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Marjana Ahačič

Občina Radovljica je tudi 
letos pripravila slovesnost ob 
dnevu državnosti. Prejšnji 
petek so tako pri lipi samos-
tojnosti v Radovljici ob pra-
porih Pokrajinskega odbora 
Zveze veteranov vojne za 
Slovenijo Gorenjska in 
Območnih združenj VVS 
Zgornja Gorenjska ter Tržič 
nastopili Pihalni orkester 
Lesce, Folklorna skupina 
KPD Lesce in Otroška fol-
klorna skupina Č'belce. 
Zbrane je pozdravil župan 
Ciril Globočnik. Za dan drža-
vnosti je čestital prebivalcem 
občine in mesta Radovljica, 
ki po njegovem prepričanju 
cenijo naravne in kulturne 
znamenitosti, dediščino in 
kakovost bivanja v urejenem 
okolju, ga ohranjajo in so 
pripravljeni delovati in sode-
lovati v dobro skupnosti.
"Radovljica je lepo mesto in 
občina z urejenim okoljem. 
Najbolj smo veseli nove pri-
dobitve, sodobne knjižnice 
na Vurnikovem trgu, ki si jo 

v branju prijazni in visoko 
kulturni občini zaslužimo," 
je zbrane nagovoril župan 
Globočnik. "Urejeno okolje 
je tudi predpogoj za razvoj 
turizma, ki mu še naprej 
ostajamo zavezani. Izjemni 
rezultati kažejo, da gre razvoj 
v pravo smer."
Dodal je, da tudi obiskovalci 
cenijo naše naravne in kul-
turne znamenitosti, dedišči-
no in kakovost bivanja. 
"Predvsem pa opazijo, da je 
Radovljica mesto in občina 
prijaznih, strpnih in skrbnih 
ljudi, ki cenimo in ohranja-
mo okolje, v katerem živimo, 
in občina številnih prostovo-
ljcev, pripravljenih na delo-
vanje in sodelovanje v dobro 
skupnosti."
Za dan državnosti je čestital 
tudi pripadnikom teritorial-
ne obrambe ob petdeseti 
obletnici ustanovitve, vsem 
občanom pa zaželel lepo in 
polno življenje v občini in 
domovini Sloveniji.
Program je oblikoval Rok 
Andres, povezovala pa Suza-
na Adžič. 

Ob dnevu 
državnosti
Občina Radovljica je tudi letos pripravila 
slovesnost ob dnevu državnosti. Pri lipi 
samostojnosti v Radovljici so ob praporih 
veteranskih združenj nastopili Pihalni orkester 
Lesce, Folklorna skupina KPD Lesce in Otroška 
folklorna skupina Č'belce.

Pri lipi samostojnosti so ob praporih veteranskih združenj 
nastopili Pihalni orkester Lesce, Folklorna skupina KPD 
Lesce in Otroška folklorna skupina Č'belce. Program je 
oblikoval Rok Andres, povezovala pa Suzana Adžič. 

Marjana Ahačič

Radovljiški župan Ciril Glo-
bočnik je prejšnji petek pri-
pravil tradicionalni sprejem 
za odlične osnovnošolce. V 
letošnjem šolskem letu je 
deveti razred štirih osnovnih 
šol iz občine Radovljica obis-
kovalo 165 učenk in učencev. 
Kar štirideset jih je v vseh 
razredih osnovne šole dose-
glo odličen uspeh oziroma 

povprečje ocen vsaj 4,5: 18 z 
OŠ A. T. Linharta Radovljica: 
Janez Peter Bohinc, Nika 
Junež, Nace Kokelj, Rebeka 
Rotar, Nina Breznik, Rocio 
Dowhyj, Maja Humerca 
Šolar, Neli Markelj, Miha 
Persyn, Alea Šuklje Hadžić, 
Miha Zore, Pia Holc, Miha 
Klofutar, Neja Anderle, Dora 
Hodžić Černe, Jaka Klinar, 
Aprila Prašiček Kovač in 
Maša Rozman; dva z OŠ 

Antona Janše Radovljica: 
Ganimete Gashi in Altin 
Rahimi; 13 z OŠ F. S. Fin-
žgarja Lesce: Urška Erman, 
Iza Glavač, Tea Kavčič, Blaž 
Mekina, Aljaž Pretnar, Ana-
marija Bagi, Ruby Čop, Žana 
Demšar, Janja Jesenko, Žan 
Kelih, Barbara Klinar, Lin 
Livrin in Živa Zidar; sedem z 
OŠ Staneta Žagarja Lipnica: 
Blaž Kavčič, Ema Loy, Bit 
Sergej Misjak, Ula Praprot-

nik, Rahela Češarek, Žiga 
Karun in Anja Vovk. Pogovo-
re z nekaterimi od njih bomo 
objavili v julijski številki 
Deželnih novic. 
Župan Ciril Globočnik jih je 
sprejel v dvorani Čebelarske-
ga centra v Lescah. Učencem 
je čestital ter jim izročil priz-
nanja in knjižna darila. 
Podelitev so z glasbenim 
programom spremljali učen-
ci Glasbene šole Radovljica. 

Tudi letos priznanja 
najboljšim učencem
Župan Ciril Globočnik je ob koncu šolskega leta priredil sprejem za najboljše devetošolce, torej tiste, 
ki so v vseh devetih letih šolanja dosegli povprečno zaključno oceno več kot 4,5.

Najboljši osnovnošolci na sprejemu, ki ga je župan Ciril Globočnik tokrat pripravil v Čebelarskem centru v Lescah / Foto: Luka Rener

OBČINSKE NOVICE

Rebalans proračuna
Občinski proračun je z neda­
vno sprejetim rebalansom 
nižji za več kot milijon evrov.

stran 3

KRAJEVNE NOVICE

Dan odprtih vrat 
Gasilci iz Begunj so prikazali 
delo, opremo in znanje, ki ga 
potrebujejo takrat, ko prisko­
čijo na pomoč.
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ŠPORT

Trojček za Nives Skube
Junij je postregel s kar tremi 
tekaškimi prireditvami v naši 
občini – Brezjanskim tekom, 
Mošenjskim tekom in Rad­
ol'ško 10ko.
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OBLETNICE

Delo jo drži pokonci
Marija Žalik iz Lesc je praz­
novala devetdeseti rojstni 
dan. 

stran 14

Visoka 
obletnica 
šole 
V Ljubnem so pripravili 
slovesnost ob 
stopetdesetletnici 
podružnične šole.

stran 5

Zdaj v centru 
mesta
Center za socialno delo 
Radovljica od konca marca 
deluje v novih prostorih  
v stavbi Gorenjske banke.

stran 2
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OBČINA RADOVLJICA

OBVESTILO O OBJAVI:
”Priznanje in nagrada Občine Radovljica odličnim 

dijakom v letu 2018”

Na spletnih straneh Občine Radovljica www.radovljica.si je v 
rubriki Razpisi in objave objavljen razpis ”Priznanje in nagrada 
Občine Radovljica odličnim dijakom v letu 2018”

Ob prazniku Občine Radovljica 5. avgustu 2018 bo občina 
nagradila izredno uspešne dijake srednjih šol, ki so v šolskem 
letu 2017/2018 zaključili srednje šolsko šolanje z odličnim 
uspehom v vseh štirih letnikih, in dijake – zlate maturante, ki 
so na maturi dosegli izjemen uspeh. Prejeli bodo praktično 
darilo in denarno nagrado. 

Pogoji in način prijave so navedeni v objavi na spletnih stra-
neh. Rok za oddajo vlog je sreda, 25. 7. 2018. 

Dodatne informacije: Monika Sluga, tel. št.: 04 537 23 38,  
e-naslov: monika.sluga@radovljica.si.

Občinska uprava Občine Radovljica

Marjana Ahačič

Natov center odličnosti za 
gorsko bojevanje v Poljčah v 
začetku meseca gostil prvi 
mednarodni kongres s pod-
ročja gorskega bojevanja. Na 
kongresu, ki naj bi v prihod-
nje postal tradicionalen, se 
je zbralo šestdeset udeležen-
cev iz 12 držav, glavna tema, 
ki so se ji posvetili, pa je bila 
voditeljstvo. Kot je dejal 
direktor Natovega centra 
odličnosti za gorsko bojeva-
nje polkovnik Boštjan Blaz-
nik, gre za področje, ki se 
mu želijo v Natu bolj posve-
čati, še zlasti pomembno pa 
je za gorske enote, ki morajo 
biti samozadostne in se hit-
ro prilagoditi situaciji, pri 
čemer je ustrezno vodenje 

ključnega pomena. Kot je še 
povedal Blaznik, želijo s 
kongresom vzpostaviti sode-
lovanje s širšim okoljem. Na 
njem so se zato zbrali part-
nerji, s katerimi center sode-
luje; na kongresu so tako 
sodelovala podjetja, ki so 
predstavila izdelke, zanimi-
ve za gorsko bojevanje, kot 
sta na primer Elanova zlož-
ljiva smučka in pohodni čev-
lji podjetja Alpina. V center 
je za zdaj vključenih šest 
držav – poleg Slovenije še 
Nemčija, Italija, Hrvaška, 
Avstrija in Romunija, ki se 
je organizaciji formalno pri-
ključila v sredo. Kmalu naj 
bi se jim pridružili še Polj-
ska in Črna gora, Blaznik pa 
se nadeja pridružitve še kak-
šne od Natovih držav.

Kongres gorskega bojevanja

Na kongresu so sodelovala tudi podjetja z izdelki, 
zanimivimi za gorsko bojevanje.

Marjana Ahačič

Tekmovanja se je udeležilo 
645 tekmovalcev iz 33 
območnih združenj vetera-
nov vojne za Slovenijo in 
osem iz Zveze policijskih 
veteranskih društev Sever. 
Na igriščih okoli radovljiške 
osnovne šole so se pomerili 
v tekmovanju v vlečenju vrvi 
in metu bombe, v šolskih 
prostorih so bila tekmovanja 
v šahu, pikadu in košarki, 
streljanje z malokalibrsko 
puško pa je potekalo na stre-

lišču Strelske družine Rado-
vljica na strelišču v Moš-
njah. Zmagovalka iger je 
bila domača ekipa Območ-
nega združenja VVS Gorenj-
ska, druga je bila ekipa OZ 
VVS Spodnje Savinjske doli-
ne, tretje mesto v skupni 
razvrstitvi pa je dosegla eki-
pa OZ VVS Ruše. Četrto 
mesto si je priborila ekipa 
Policijskega veteranskega 
društva Sever Ljubljana, ki 
je bila tudi zmagovalka med 
ekipami Zveze policijskih 
veteranskih društev Sever.

Veteranske športne igre

Sedemnajste veteranske športne igre, ki so jih 
organizirali Komisija za šport pri Zvezi veteranov, 
Območno združenje veteranov vojne za Slovenijo 
Zgornja Gorenjska in Policijsko veteransko 
društvo Sever Gorenjska, so bile tokrat v Radovljici.

Urša Peternel

Center za socialno delo 
Radovljica se je v središče 
Radovljice preselil že konec 
marca, v začetku meseca pa 
so pripravili še slovesnost ob 
odprtju. Kot je dejala direk-
torica Urška Repar Justin, 
so v stavbi Gorenjske banke 
pridobili 550 kvadratnih 
metrov prostorov, kar je sto 
kvadratnih metrov več, kot 
so jih imeli na voljo doslej. 
Prej so delovali na dveh 
lokacijah, na Kopališki in na 
Kranjski cesti, prostori so 
bili majhni, neprimerni, 
strokovne sodelavke so 
pogovore z gibalno ovirani-
mi uporabniki morale opra-
vljati kar na parkirišču ... 
Novi prostori so sodobni, v 
stavbi je dvigalo, tako da so 
dostopni tudi za invalide in 
mamice z vozički. Poleg 
pisarn za zaposlene so ure-
dili tudi dnevni center in 
tako imenovano Sobo belega 
medveda, ki je namenjena 

zaslišanju otrok, ki so žrtve 
kaznivega dejanja, v njej 
potekajo stiki pod nadzorom, 
razgovori z otroki. Pridobili 
so prostor za projekte in 

delavnice, kar jim bo omogo-
čilo razširitev dejavnosti in 
preventivnih programov. Kot 
je poudarila Urška Repar 
Justin, bodo uporabniki, ki 
so pogosto najbolj ranljivi 
del družbe, v novih prostorih 
svoje stiske urejali na prime-
ren in dostojanstven način. 
Prostore imajo v najemu od 
Gorenjske banke, pri čemer 
se je Urška Repar Justin 
posebej zahvalila vodstvu 
banke, da so jih ob nedavni 
koreniti prenovi stavbe ure-

dili v skladu z željami in 
potrebami centra.
V centru je sicer 19 zaposle-
nih, pokrivajo območje 
občin Radovljica, Bled, 
Bohinj in Gorje, pod okril-
jem centra pa deluje tudi 
krizni center za mlade. Na 
tem območju center deluje 
že 36 let, po napovedi direk-
torice pa jih še letos čaka 
reorganizacija, kar bo svoje-
vrsten izziv, s katerim se 
bodo morali spoprijeti vsi 
centri v državi.

Center za socialno 
delo v centru mesta
Center za socialno delo Radovljica od konca marca deluje v novih prostorih v stavbi Gorenjske  
banke v središču Radovljice. 

Tudi v novih prostorih so uredili t. i. Sobo belega medveda, ki je namenjena zaslišanju 
otrok, ki so žrtve kaznivega dejanja. / Foto: Tina Dokl

Trak ob odprtju sta prerezala direktorica Centra za socialno 
delo Radovljica Urška Repar Justin in župan Ciril Globočnik.

Župan Ciril Globočnik je izrazil zadovoljstvo, da 
se je center preselil v središče mesta, obenem pa 
se je zahvalil Gorenjski banki, da je stavbo 
obnovila, tako da je zdaj občini v ponos. 
Napovedal je, da bodo staro stavbo na Kopališki 
cesti, kjer je doslej deloval center, podrli.
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Marjana Ahačič

Radovljiški občinski svet je 
prejšnjo sredo na zadnji seji 
pred poletjem potrdil reba-
lans letošnjega proračuna, s 
katerim se prihodki občin-
skega proračuna za leto 
2018 znižujejo za 1,1 milijo-
na evrov. Proračun tako zna-
ša približno 21,7 milijona 
evrov. Kot so pojasnili na 
občinski upravi, se prihodki 
znižujejo, ker ni bila izvede-
na prodaja zemljišča v 
območju gramoznice Gra-
ben na območju, kjer je 
občina želela vzpostaviti les-
nopredelovalni center, in 
Ranzingerjeve vile v Begun-
jah. Ob tem se povečujejo 
prihodki nadomestila za 
uporabo stavbnega zemljiš-
ča, upoštevajoč odmero, in 
transferni prihodki iz držav-
nega proračuna.
Glavnina zmanjšanja sred-
stev na področju družbenih 
dejavnosti gre na račun 
sanacije Klinarjeve hiše v 
Kropi, kjer se investicija 
zamika, nekaj manj je tudi 
denarja za vzpostavitev 
medgeneracijskega centra. 
Največje posledice izpada 
prihodkov pa so vidne ravno 
področju infrastrukture, 
okolja, prostora in investicij. 
Kot je svetnikom pojasnila 
direktorica občinske uprave, 
se za približno 68 tisoč 
evrov zmanjšujejo sredstva, 
namenjena investicijskemu 
vzdrževanju cest, zvišujejo 
pa sredstva za ureditev Šer-
cerjeve ulice in Langusove 

ulice v Radovljici ter za cesto 
za Verigo. Znižujejo se tudi 
sredstva za Ljubljansko uli-
co v Radovljici, oporni zid 
na Gubčevi ulici v Radovlji-
ci, program sanacije lokal-
nih cest in cesto Spar– Hotel 
Filipič ter za Železniško 
cesto v Lescah. 

Manj denarja za mirujoči 
promet
Skoraj sedemdeset tisoč 
evrov manj je v proračunu 
namenjenih za pločnike in 
hodnike za pešce, tako se 
zamika tudi izgradnja ploč-
nika v Podnartu, se pa za več 
kot šestdeset tisoč evrov 
povečujejo sredstva za prip-
ravo prostorskih dokumen-
tov za gradnjo kolesarskih 
stez, za izvedbo katerih v 
prihodnjih letih občina pri-
čakuje tudi zajeten del nepo-
vratnih sredstev. Kar 177 
tisoč evrov manj je tudi za 
ureditev parkirišč na Grad-
nikovi, Kopališki, Cankarje-
vi ulici v Radovljici, za uredi-
tev P&R parkirišča v TNC 
Lesce, za ureditev prometa v 
naselju Zgoša in za ureditev 
parkirišča za avtodome v 
Krpinu.
Občina pa po drugi strani 
namenja dodatna sredstva v 
višini 275.400 evrov za 
pokritje izredno visokih 
stroškov letošnje zimske 
službe.
Stranka SDS rebalansa ni 
podprla; kot je povedal svet-
nik Mark Toplak, zaradi 
zmanjševanj deleža sredstev 

za infrastrukturo po njiho-
vem mnenju proračun ni 
razvojno naravnan, zaradi 
česar ga ne podpirajo, svet-
nik Branko Fajfar pa je opo-
zoril na slabo stanje, v kate-
rem so občinske ceste. 
Občinski svet je na seji sicer 
potrdil tudi novi odlok o 
občinskih cestah, ki je bil 
pripravljen zaradi uskladitve 
z zakonodajo, ureja pa upra-
vljanje, graditev, vzdrževan-
je in varstvo občinskih cest, 
promet na njih ter inšpekcij-
sko nadzorstvo.

Formalne spremembe v 
javnih zavodih
Potrdili so tudi spremembe 
odloka o ustanovitvi javnega 
zavoda Muzeji radovljiške 
občine, s katerim se usklaju-
jejo pogoji za imenovanje 
direktorja zavoda z bolonj-
skim izobraževalnim siste-
mom in zakonom o uresni-
čevanju javnega interesa za 
kulturo. 
Sprejete spremembe odloka 
o ustanovitvi javnega Vzgoj-
no-varstvenega zavoda 
Radovljica med drugim pri-
našajo preimenovanje zavo-
da v Vrtec Radovljica in 
spremembo naslova sedeža 
vrtca na Kranjsko cesto 13, 
kamor se je preselila uprava. 
Spremembe odloka o usta-
novitvi javnega zavoda Glas-
bena šola Radovljica pa 
vključujejo navedbo naslo-
vov dislociranih oddelkov 
šole zaradi njihovega vpisa v 
razvid izvajalcev javno velja-

vnih programih s področja 
glasbenega šolstva.
Odlok o določitvi območja 
predkupne pravice Občine 
Radovljica, ki so ga na zad-
nji seji potrdili svetniki, 
opredeljuje območje občine, 
na katerem na nepremični-
nah velja predkupna pravica 
Občine Radovljica. Priprav-
ljen je bil z namenom uskla-
ditve z novo prostorsko 
zakonodajo.

Pozitivno mnenje 
ravnateljici
Občinski svet je na zadnji 
seji pred počitnicami izdal 
še soglasje k sistemizaciji 
dodatnih delovnih mest, ki 
so potrebna za izvajanje 
dejavnosti v vrtcu, vseh šti-
rih osnovnih šolah in glas-
beni šoli. Nekatere zaposlit-
ve bodo financirane iz 
občinskega proračuna, 
nekatere pa iz tržne dejav-
nosti šol.
Nadzorni odbor občine je 
svetnikom predstavil poroči-
la o opravljenih nadzorih v 
krajevnih skupnostih Lanco-
vo in Ljubno ter Zdravstve-
nem domu Radovljica. Svet-
niki so na seji razpravljali še 
o kandidatih za ravnatelja 
OŠ F. S. Finžgarja Lesce. 
Vsem predlaganim kandi-
datkam so podali pozitivno 
mnenje, prednost pa name-
nili dosedanji ravnateljici 
Emiliji Kavčič. Lokalna sku-
pnost sicer o ravnateljih 
osnovnih šol poda le mnen-
je, imenuje pa ga svet šole. 

Letošnji občinski proračun 
nižji za več kot milijon
Občinski proračun je s sprejetim rebalansom nižji za več kot milijon evrov. Zamika se obnova 
Klinarjeve hiše, v kateri je Kovaški muzej v Kropi, rekonstrukcija ceste med trgovino Spar in Hotelom 
Filipič, bistveno več denarja bo šlo za pokritje visokih stroškov letošnje zimske službe.

Radovljiški občinski svet je sprejel sklep o podelitvi občin-
skih priznanj za letošnje leto. Veliko plaketo Občine Radov-
ljica bo na slovesnosti ob občinskem prazniku za dolgoletno 
delovanje v Planinskem društvu Radovljica prejel Janez 
Pretnar. Prejemniki plaket Občine Radovljica so Domen 
Škofic za izjemne dosežke v športnem plezanju, Tomaž 
Rotar za vzpon na Mount Everest in Domen Marinčič za 
kakovostno umetniško vodenje ter prispevek k izjemnosti 
Festivala Radovljica v slovenskem in mednarodnem prosto-
ru. Plakete Antona Tomaža Linharta pa prejmejo Franci Čer-
ne za dolgoletno uspešno kulturno udejstvovanje, Linhartov 
oder za štiridesetletno ustvarjalno sooblikovanje in bogate-
nje kulturne podobe občine Radovljica na področju gledali-
šča in umetniške besede ter Matjaž Arnol za spodbujanje in 
umetniško usmerjanje varovancev CUDV Radovljica.

Velika plaketa Občine Janezu Pretnarju

Marjana Ahačič

Cene programov radovljiš-
kih vrtcev se bodo že prihod-
nji mesec v povprečju zviša-
le za šest odstotkov, je prej-
šnjo sredo potrdil občinski 
svet. Zvišanje cen je predv-
sem posledica višjih stroš-
kov dela, so pojasnili na 
občinski upravi. Tako bo od 
1. julija cena programa za 
prvo starostno obdobje 495 
evrov, za drugo starostno 
obdobje 380 evrov, za kom-
binirane oddelke in oddelke 
za otroke od treh do štirih 
let starosti pa 412 evrov. 
Povprečno plačilo staršev 

sicer znaša 35 odstotkov 
cene programa, kar pomeni, 
da bodo položnice mesečno 
višje za od 6,5 do 10,6 evra. 
Radovljiške vrtce bo v 
novem šolskem letu lahko 
obiskovalo največ 747 otrok 
v 42 oddelkih. Svetniki so 
na seji potrdili tudi spre-
membe odloka o ustanovitvi 
javnega Vzgojno-varstvene-
ga zavoda Radovljica, ki 
med drugim prinašajo prei-
menovanje zavoda v Vrtec 
Radovljica, in spremembo 
naslova sedeža vrtca na 
Kranjsko cesto 13 (stavba za 
avtobusno postajo), kamor 
se je preselila uprava.

Višje cene programov  
v vrtcih že julija

Marjana Ahačič

Turistična taksa se bo pri-
hodnje leto zaradi spremen-
jene zakonodaje tudi v 
Radovljici obračunavala dru-
gače. Medtem ko gostje 
sedaj plačujejo enotno turi-
stično takso v višini 1,27 
evra, bo taksa za posamezno 
nočitev s 1. januarjem pri-
hodnje leto v občini Radov-
ljica znašala 1,60 evra, ob 
tem pa bodo ponudniki pre-

nočitev gostom zaračunavali 
tudi promocijsko takso v 
višini 0,40 evra, je s spreje-
mom novega odloka potrdil 
radovljiški občinski svet. 
Občinski svet ob tem ni 
upošteval pobude svetnika 
Branka Fajfarja, da bi gostje 
v kampih plačevali petdeset 
odstotkov nižjo takso. Kot so 
v obrazložitev zapisali prip-
ravljavci novega odloka, 
menijo, da kampi na obmo-
čju občine ne po cenah sto-

ritev ne po obremenitvah za 
okolje v povprečju ne odsto-
pajo od drugih ponudnikov 
namestitvenih zmogljivosti, 
zato ni razloga, da bi se v 
odloku za nočitve v kampih 
priznala petdesetodstotna 
oprostitev plačila takse. 
Občina sicer lahko določi 
turistično takso v znesku od 
nič do 2,5 evra, promocijska 
taksa pa znaša 25 odstotkov 
obračunane turistične takse. 
Prihodke turistične takse 

občina namenja področju 
turizma, promocijska taksa 
pa je sistemski vir za finan-
ciranje državne javne agen-
cije za načrtovanje in izvaja-
nje trženja ter za promocijo 
celovite turistične ponudbe 
Slovenije. Kazni za kršitelje 
so od dva tisoč evrov za prav-
ne do tristo evrov za fizične 
osebe, sobodajalce ali kme-
te, ki sprejemajo turiste na 
prenočevanje, pa ne upošte-
vajo odloka o turistični taksi.

Določili višino turistične takse

Maja Šmitek

Andrej Jalen, knjižničar v 
blejski enoti Knjižnice A. T. 
Linharta Radovljica, je prejel 
sončnico na rami – nagrado 
za spodbujanje branja med 
mladimi. "Ta nagrada je 
potrditev za dolgoletno delo 
z otroki in mladimi. Vesel 
sem, ker sem bil nagrajen 
za tisto, kar z največjim 
veseljem počnem, že vse 
odkar sem se pridružil kole-
ktivu knjižnice," je po preje-
tju nagrade dejal Andrej 
Jalen, ki že skoraj deset let 
ustvarja raznolike delavnice 
in vsebine, s katerimi mlade 

spodbuja k branju. Društvo 
Sodobnost International je 
imelo težko nalogo, saj se je 
na razpis prijavilo kar štiri-
deset posameznikov oziro-
ma organizacij, a Andrej 
Jalen jih je prepričal. "Poz-
najo ga otroci iz okoliških 
vrtcev in osnovnih šol, poz-
najo ga mladostniki in tudi 
babice in dedki," so poudari-
li in dodali, da Jalnu nikoli 
ne zmanjka energije. Najve-
čji pečat je na njem zagoto-
vo pustil projekt  Zmoremo 
– čez ovire do oviranih, v 
okviru katerega polnočut-
nim otrokom približuje svet 
slepih in slabovidnih.

Nagrada za 
spodbujanje branja

Andrej Jalen

Združenje borcev za vrednote NOB Radovljica in odbor 
veteranskih organizacij – Zveze veteranov vojne za Sloveni-
jo, Zveze policijskih veteranskih društev Sever ter Zveze Slo-
venskih častnikov – 13. in 14. julija organizira 33. jubilejni 
Spominski pohod na Triglav. Na pot bodo pohodniki krenili 
v petek, 13. julija, ob 6. uri z Rudnega polja. Zaključna prire-
ditev s kulturnim programom bo v soboto, 14. julija, ob 13. 
uri na Rudnem polju na Pokljuki. Slavnostni govornik bo 
predsednik ZVVS Ladislav Lipič, so sporočili iz organizacij-
skega odbora Spominskega pohoda na Triglav.

Julija Spominski pohod na Triglav

Radovljiško območno združenje Rdečega križa sredi pri-
hodnjega meseca spet organizira krvodajalsko akcijo. 
Krvodajalce vabijo na Bled v prostore tamkajšnje osnovne 
šole, v sredo, 18. julija, od 6.30 do 12.30 in v četrtek,  
19. julija, od 6.30 do 12.30. S seboj prinesite veljavni ose-
bni dokument. Organizatorji akcije priporočajo, da pred 
odvzemom zaužijete lahek obrok. Na Centru za transfuzij-
sko dejavnost Jesenice je sicer mogoče darovati kri vsak 
torek od 7.30 do 11. ure, so še sporočili z območnega zdru-
ženja.

Julija spet krvodajalska akcija
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Peter Kolman

Delo gasilcev je še kako raz-
novrstno, o čemer so se lah-
ko obiskovalci prepričali v 
soboto, 16. junija, na dnevu 
odprtih vrat Prostovoljnega 
gasilskega društva Begunje. 
Pripravili so prikazno vajo 
prometne nesreče osebnega 
avtomobila, v kateri je bila 
udeležena tudi kolesarka. 
"Gasilci PGD Begunje smo 
prvi prispeli na kraj in nudi-
li prvo pomoč obema poško-
dovanima osebama, zavaro-
vali kraja nesreče in pogasili 
požar na vozilu. Poklicni 
gasilci GARS Jesenice so s 
tehničnim posegom odstra-
nili streho vozila in tako 
omogočili varnejši iznos 
poškodovane osebe. Reše-
valci NMP Bled in zdravnik 
so oskrbeli obe poškodovani 
osebi in ju pripravili za tran-
sport v bolnišnico. Na kraju 
so bili prisotni tudi policisti 
PP Radovljica, ki so izvedli 
popolno zaporo ceste, spre-
mljali delo gasilcev in reše-
valcev in takoj začeli z zbira-
njem dokazov in ugotavlja-
njem vzrokov za nesrečo," je 
opisal potek reševanja Rok 
Justin iz PGD Begunje. 

"Domači gasilci smo sokra-
janom in sokrajankam sku-
šali predstaviti svoje delo, 
razkazali smo jim gasilski 
dom, opremo, ki jo imamo 
na voljo, in pokazali znanje, 
ki ga uporabimo, ko potre-
bujete našo pomoč." Za 
otroke so pripravili tekmo-

valni poligon, ki je bil poma-
njšana različica tekmovanja 
Firefighter Combat Challen-
ge. Skupaj z društvom štu-
dentov medicine Slovenije 
pa so v okviru projekta Za 
življenje! prikazali temeljne 
postopke oživljanja ob srč-
nem zastoju in uporabo 

defibrilatorja. Na voljo je bil 
tudi simulator gašenja, kjer 
so udeleženci lahko z ročni-
mi gasilniki pogasili virtual-
ni požar. Najmlajši so ustva-
rili gasilske risbice, vsi ude-
leženci pa so lahko prejeli 
tudi svojo spominsko foto-
grafijo gasilca.

Dan odprtih vrat 
gasilskega doma
Gasilci iz Begunj so prikazali delo, opremo in znanje, ki ga potrebujejo takrat, ko priskočijo na pomoč.

Pripravili so prikazno vajo prometne nesreče, v kateri sta bila udeležena osebni avtomobil 
in kolesarka.

Marjana Ahačič

Tudi letos je turistično druš-
tvo Mošnje pripravilo pester 
kulturno-zabavni program 
tradicionalne prireditve Ob 
kresi se dan obesi.
Ker vremenska napoved naj-
prej ni obetala toplega polet-
nega večera, so se najprej 
odločili, da bodo prireditev s 

slikovitega prizorišča pri Vili 
Rustici preselili v dvorano 
kulturnega doma, a so nato 
tik pred začetkom dogajanja 
stole in oder vendarle posta-
vili na prostor pred stavbo 
kulturnega doma, kjer so 
nato številni obiskovalci, 
predvsem domačini, uživali 
ob pestrem programu. Tudi 
letos so pred navdušenimi 

gledalci nastopili učenci iz 
domače osnovne šole Moš-
nje, dramska skupina Čofta 
KD Kropa pa je v Mošnjah 
gostovala s predstavo 
Romanca u Karlovc.
Večer se je tudi letos nadal-
jeval z zabavnim nastopom 
priljubljenega komika Kon-
dija Pižorna in vokalnim 
koncertom odlične pevke 

Renate Mohorič. Kot je 
povedala predsednica Turis-
tičnega društva Mošnje 
Damjana Pangerc, so veseli, 
ker se prireditev, ki jih prip-
ravlja društvo, vedno udele-
ži veliko domačinov. Nasle-
dnje druženje bodo pripravi-
li že sredi septembra, ko v 
Mošnjah pripravljajo tradici-
onalne Mošenjske dneve. 

Gledališče, petje in zabava
V Mošnjah so tudi letos pripravili tradicionalno prireditev Ob kresi se dan obesi. Tokrat je bilo 
prizorišče pestrega dogajanja prostor pred kulturnim domom.

Prizorišče dogajanja je bilo tokrat dvorišče pred kulturnim 
domom, kjer je številno občinstvo tudi letos s svojimi 
šalami navduševal Kondi Pižorn.

Obiskovalci prireditve so z zanimanjem spremljali 
predstavo gledališčnikov iz Krope, ki so zanje uprizorili 
Romanco u Karlovc.

K pisanju me je spodbudil čla-
nek v Gorenjskem glasu z naslo-
vom Izrael, sedemdeset let. 
Avtor je v njem pošteno prika-
zal zgodovino Izraela v zadnjih 
sedemdesetih letih. Judje so 
narod s štiritisočletno zgodovi-
no: "izvoljeni narod, narod sta-
re zaveze". Združeni narodi so 
jim leta 1948 dodelili državo, 
današnji Izrael, ki jo sedaj lju-
bosumno varujejo. Dva tisoč let 
so bili razpršeni po vsem svetu. 
Zahodni civilizaciji so dali šte-
vilne znanstvene, tehnične, 
umetniške in druge stvaritve. 
Tudi v našem mestu so pustili 
sledove, ki kažejo na povezanost 
našega mesta z Davidovo zvez-
do, judovskim simbolom.
Na Linhartovem trgu 14 je spo-
minska tabla, ki nam pove, da 
je bil v tej hiši rojen pravnik in 
pedagog Uroš Žun, ki je od 
države Izrael dobil častni nas-
lov pravičnik med narodi, ker je 
v času nacizma rešil 16 judov-
skih deklet. Pravičnik med 
narodi je častni naslov za člove-
ka, ki ni judovske krvi, pa je v 
času holokavsta tvegal življenje 
za rešitev Judov.
V farni cerkvi sv. Petra je v 
desni stranski ladji zanimiv 
oltar, ki sta ga zasnovala Hele-
na in Ivan Vurnik. Oltar, ki so 
ga pred kratkim obnovili, je bil 
v Narodni galeriji osrednji 
eksponat razstave o Vurnikovi 
ženi Heleni Kottler. Na atiki 
oltarja, ki spominja na pirami-
do, je hebrejski napis Jahve, ki 
ga ne vidimo v katoliških cer-
kvah. Nad napisom so petero-
krake zvezde, simboli poveza-
nosti in prijateljstva. Na vratih 
tabernaklja so med grbi radov-
ljiške župnije steklene intarzije 
različnih barv, ki predstavljajo 

Davidova zvezda 
v Radovljici

judovske rodove. V notranjosti 
tabernaklja so šesterokrake zve-
zde, simbol judovstva. Na dnu 
oltarja je dvanajst svečnikov. 
Jakob, sin Abrahama, je imel 
dvanajst sinov. Na tablah kril-
nega tabernaklja pa je umetni-
ca naslikala sv. evangeliste, ki 
jih predstavljajo v stara judov-
ska oblačila oblečeni radovljiški 
meščani na čelu z Ivanom 
Vurnikom, njenim možem. 
Skratka, prepletenost med 
judovskimi in krščanskimi sim-
boli. Helena Kottler Vurnik, po 
materini strani Judinja, nam 
je verjetno želela pokazati 
povezanost med judovskim 
narodom in krščanstvom.
Naslednja zanimivost, ki pove-
zuje Radovljico z judovskim 
narodom, je bunker za cerkve-
nim obzidjem ob obrambnem 
stolpu iz 15. stoletja, preurejen 
v kapelo sv. Edith Stein. Edith 
Stein, judovska deklica, posta-
ne znamenita filozofinja, pisa-
teljica, doktorica znanosti, uni-
verzitetna učiteljica. Sprejme 
katoliško vero, nato postane 
nuna karmeličanka. Leta 1942 
jo nacisti umorijo v Auschwit-
zu. Papež Janez Pavel ll. jo je 
posvetil v svetnico in zaščitnico 
Evrope. V tej kapeli je Branko 
Čušin na plošče pohorskega 
granita naslikal Edith Stein v 
raznih obdobjih njenega življe-
nja. 
Tako rojstna hiša pravičnika 
med narodi Uroša Žuna, oltar 
slikarke umetnice Helene Kot-
tler Vurnik in kapela sv. Edith 
Stein kažejo na povezanost 
med judovskim narodom in 
kristjani. Poleg drugih zanimi-
vih kulturno-zgodovinskih zna-
menitosti iz obdobja baroka in 
gotike v našem starem mestnem 
jedru si je vredno ogledati tudi te 
zanimivosti.

Avgust Mencinger

Prejeli smo

Potapljaški klub Nova sub iz Kamnika je v soboto v sodelova-
nju s Slovensko potapljaško zvezo in pod pokroviteljstvom 
podjetja Spar Slovenija organiziral ekološko potapljaško čis-
tilno akcijo Eko Sava 2018. V okviru akcije Očistimo reke so 
se tokrat prvič odločili za čiščenje Save, pregledali in očistili 
pa so predel ob sotočju Save Dolinke in Save Bohinjke pri 
Radovljici, je povedal sekretar in tehnični vodja Potapljaškega 
kluba Nova sub Kamnik Dule Orehek. Pojasnil je, da je nače-
loma čiščenje Save zaradi močnega toka zelo zahtevno. Zato 
so se odločili, da bodo reko očistili na sotočju, kjer je toka 
relativno malo oziroma ga skoraj ni. "Po pričakovanjih predel, 
ki smo ga čistili, ni bil zelo onesnažen," je povedal po akciji. 
"Nabralo se je za okoli deset kilogramov različnih odpadkov, 
večinoma je šlo za plastenke, plastične vrečke in druge pred-
mete, ki ne le kvarijo pogled na naravo, ampak tudi ovirajo 
življenje rastlin in živali, ki živijo v reki in ob njej."

Čistilna akcija na sotočju

Potapljači so v rečni strugi na sotočju Save Bohinjke in 
Save Dolinke nabrali okoli deset kilogramov smeti.
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Marjana Ahačič

V Ljubnem so pred nedav-
nim pripravili slovesnost ob 
150-letnici delovanja tamkaj-
šnje osnovne šole. Podruž-
nično šolo, ki sodi pod okri-
lje Osnovne šole Antona 
Tomaža Linharta Radovlji-
ca, je v letošnjem šolskem 
letu obiskovalo nekaj več kot 
petdeset otrok, ki so bili raz-
porejeni v tri oddelke od 
prvega od petega razreda.
Kot je v svojem nagovoru 
navedla ravnateljica šole 
Zlata Rejc, so pouk v novi 
šoli v Ljubnem prvič imeli 
leta 1868, med drugo sveto-
vno vojno v nemškem jezi-
ku, v slovenskem pa spet že 
konec maja 1945, ko je bilo v 
dveh razredih 61 otrok. 
Današnji šolarji so o življe-
nju v prvih desetletjih po 
vojni povprašali svoje dedke 
in v imeniten šolski časopis, 

ki so ga izdali ob prazniku, 
zapisali nekaj prav zanimi-
vih utrinkov. 

"Ko smo šli iz šole, nas je obi-
čajno čakal župnik Janez 
Jalen in nas napodil k spove-
di," se je zanimivosti s poti v 
šolo spomnil ata Matevža 
Pagona Brane Krivic, ki je bil 
šolar v Ljubnem od leta 1958 
do 1962. "Spomnim se, ko so 
mrtvega Janeza Jalna iz Ljub-
nega nesli na Rodine," je 
povedal Jože Praprotnik, 
dedek Eme Blumauer Prap-
rotnik, ki je ljubensko šolo 
obiskoval od leta 1966 do 
1970. "Moj prijatelj na svoj 
prvi šolski dan ni hotel k pou-
ku, njegov oče pa je vzel pali-
co in ga z njo gnal v šolo," se 
spominja ata Ažbeta Smolni-
karja Zdravko Purgar, ki je bil 
učenec v ljubenski šoli med 
leti 1960 do 1964.
Če so pri pouku kaj ušpičili, 
so jih dobili s palico po prs-
tih ali bili poslani v kot, telo-
vadili so na cesti pred šolo, 
kjer so se igrali gnilo jajce in 
med dvema ognjema, za 
malico pa je bil v letih po 
vojni zelo priljubljen sir iz 
paketov UNRA, so še pove-
dali mladi generaciji šolar-
jev. Med najlepšimi dogodki 
v šoli je bilo za Jožeta Prap-
rotnika skladanje drv, za 
Braneta Krivica odhod v gle-
dališče, Zdravko Purgar pa 
se spominja, kako so šli leta 
1961 na končni izlet v 
Bohinj, kjer se je ravno 

takrat mudil predsednik 
Jugoslavije Tito, s katerim 
se je mladi Zdravko tudi 
fotografiral.
Največ otrok je ljubensko 
šolo obiskovalo v začetku 
prejšnjega stoletja, več kot 
sto. Danes jih je 54, pouk pa 
zaradi manjšega števila 
poteka v kombinacijah: sku-
paj se učijo učenci prvega in 
tretjega ter četrtega in pete-
ga razreda, učenci drugega 
razreda so v samostojnem 
oddelku. Kot ob tem pou-
darja ravnateljica Zlata Rejc, 
prav manjša šola omogoča 
več pozornosti za vsakega 
učenca in lažjo prilagoditev 
potrebam posameznika. 
"Ni lepšega trenutka, kot je 
ta, ko kot učitelj zagledaš 
iskrico v otroških očeh, ki se 
zaiskri ob novem spoznan-
ju, vedenju in ponosu, da je 
korak bližje svojemu obzor-
ju," pa pravi Metka Urh, 
vodja Podružnične šole Lju-
bno, ki je skupaj s sodelav-
kami in učenci pripravila 
prireditev ob 150-letnici 
delovanja šole. Otroci so 
nastopili na predstavi, v šol-
ski telovadnici je bila na 
ogled zanimiva razstava 
učbenikov, zvezkov in doku-
mentov iz bogate zgodovine 
šole, prireditev pa je popes-
tril še nastop članov policij-
skega orkestra.

Visoka obletnica šole 
Tik pred koncem šolskega leta so v Ljubnem pripravili slovesnost ob stopetdesetletnici  
tamkajšnje šole. V začetku prejšnjega stoletja je šolo v Ljubnem obiskovalo več kot sto  
učencev, danes jih je polovica manj, a je pouk prav zato, ker so razredi manj številni, na  
mnogih področjih lahko kakovostnejši.

Ob 150-letnici šole v Ljubnem so otroci z učiteljicami pripravili zanimiv program. 

Obiskovalci so si ob tej priložnosti lahko ogledali razstavo 
o zgodovini šole. / Foto: Primož Pičulin

Zabavne zgodbe iz šolskega časopisa: 
Učiteljica vpraša: "Kaj doma naredimo z ostanki 
hrane?" Učenec odgovori: "Če kosti iz juhe ne 
pojemo, jih damo kužku." (2. razred) 
 
V podaljšanem bivanju med pisanjem domače 
naloge: "Boli me roka, ne vem, kam bomo prišli, 
če bo šlo tako naprej ... " (3. razred) 
 
Pri likovni umetnosti reče učiteljica: "Danes 
bomo risali s suhimi barvicami." Učenec: 
"Učiteljica, jaz imam samo debele!" (1. razred)
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V galeriji Titanija je bilo sredi junija odprtje razstave 
slikarskih del domačih umetnikov Vinka Bogataja, Marje 
Čampa, Zvoneta Ivanoviča, Toneta Pfajfarja, Miroslava 
Pengala, Irene Seifert in Tanje Eržen.

Tokratno druženje je bilo posvečeno obletnici postavljanja 
mlaja v Poljčah. Mlajša generacija, ki nadaljuje tradicijo, je 
letos pred prvomajskimi prazniki postavila jubilejni, deseti 
mlaj in tako sledi zgodbi, ki se je začela leta 1961 s postavi-
tvijo prvega mlaja. "To priložnost bi zato rad izkoristil, da se 
naša generacija zahvali prejšnji," je poudaril Edi Ferkolj in 
izrazil upanje, da njihovo delo mlajši rod nadaljuje tudi v 
prihodnje. Obenem pa je bilo srečanje vaščanov posebna 
priložnost, na kateri so predstavili in razvili novo zastavo 
Poljč z grbom vitezov Poljških. Kot je povedal pobudnik Edi 
Ferkolj, sta grb in zastava utemeljena na zgodovinskih virih. 
Zastava Poljč tako izhaja iz grba vitezov Poljških iz 14. sto-
letja, rodbine z gradu Kamen, ki je imela za grb kroglo na 
ščitu. Grafična podoba zastave in grba je delo Jureta Sino-
bada. Zastavo kot zaščitni znak vasi so razvili z namenom, 
da bo združevala in povezovala vaščane Poljč.

Poljčani razvili zastavo

Zahvalo so prejeli Ivan Širovnik, Lojze Holc, Ivan Ferkolj, v 
imenu Iva Domisliča jo je prevzel Tomaž Klemenčič.

V galeriji Titanija, po domače Pr' Eržen na Begunjski cesti v 
Lescah, je bilo sredi junija v sodelovanju s Krajevno skupno-
stjo Lesce odprtje razstave slikarskih del domačih umetni-
kov Vinka Bogataja, Marje Čampa, Zvoneta Ivanoviča, Tone-
ta Pfajfarja, Miroslava Pengala, Irene Seifert in Tanje Eržen. 
Zbrane je nagovorila Tanja Eržen in poudarila, da je kultura 
še kako pomembna, četudi ji sedanji časi niso najbolj naklo-
njeni. A vendar lahko umetnost, in ne samo likovna, pripo-
more, da se kultura širi tudi na druga družbena področja. Z 
uvodnim nagovorom je predsednik Krajevne skupnosti Les-
ce Jože Mlinarič pozdravil prikaz ustvarjanja domačih umet-
nikov. Otvoritev je popestril z živahnimi ritmi svoje harmo-
nike 18-letni Jure Ropret, pesem o Sloveniji pa je recitirala 
Marja Čampa. Po zaključenem kulturnem programu so se 
ob kozarčku in prigrizku, ki ga je financirala krajevna skup-
nost, obiskovalci in umetniki zadržali v prijetnem druženju. 

Slikarska razstava v Lescah

Gibanje za ohranjanje in uveljavljanje slovenske kulturne 
in naravne dediščine oziroma krajine Kultura-natura Slove-
nije, ki ga vodi Slavko Mežek iz Krope, je v začetku meseca 
na Razkrižju že osmič zapored podelilo priznanja naša Slo-
venija. Med nagrajenci, ki so priznanja prejeli v različnih 
kategorijah, je tudi Vigenjc, glasilo Kovaškega muzeja Kro-
pa. Glasilo je bilo nagrajeno za izjeme dosežke na podro-
čju izobraževanja, usposabljanja in ozaveščanja na podro-
čju ohranjanja kulturne in naravne dediščine. V tej katego-
riji je priznanje med drugim prejela tudi Čebelarska zveza 
Slovenije, in sicer za globalni projekt Svetovni dan čebel. 
Priznanja sta podelila dr. Herta Maurer-Lausegger, predse-
dnica odbora za izbor prejemnikov, ter predsednik gibanja 
Slavko Mežek.

Vigenjcu priznanje naša Slovenija
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Konec maja so dijaki Gimnazije Celje, smer Predšolska 
vzgoja, obiskali vrtec v Begunjah. Kot je povedala vodja eno-
te Anja Goričnik, se vsako leto v času mature odidejo na 
ekskurzijo. Tokrat so šli v Zlatorogovo deželo pravljic, pred 
tem pa izkoristili čas za obisk v enoti Begunje. "Predstavili 
smo jim skupne dejavnosti, sodelovanje med skupinami in 
enotami, sodelovanje s starši in z okolico, naše projekte in 
sodelovanje na nivoju zavoda. Otroci so jim prikazali, kaj 
vse znajo in kako poteka njihov dan. Na koncu so se vsi 
zbrali na igrišču. Ob slovesu smo dijakom in njihovim spre-
mljevalcem podarili risbice, ki so jih posebej zanje narisali 
otroci. Druženje je potekalo v prijetnem in sproščenem 
vzdušju in dve uri sta nam kar prehitro minili. Veseli smo, 
da smo jim lahko nudili vpogled v naš vrtčevski vsakdan," je 
zaključila Anja Goričnik.

Dijaki so obiskali malčke

Dijaki drugega letnika Gimnazije Celje so obiskali vrtec.

Blejska enota Zavoda za gozdove Slovenije je teden gozdov 
tudi letos obeležila z likovnim natečajem, ki ga sicer že četrt 
stoletja pripravljajo v sodelovanju z gozdarskim društvom. 
Letošnjemu povabilu se je odzvalo deset zgornjegorenjskih 
šol, na katerih so mladi ustvarjali na temo Izjemna drevesa. 
"Zadnji teden v maju je posvečen našim gozdovom, na 
katere smo lahko ponosni," je mlade ustvarjalce nagovoril 
Simon Resman, gozdar in občinski svetnik. Akademska sli-
karka Lučka Šparovec in profesorica likovne vzgoje Anja 
Bunderla sta dela, ki so prispela na natečaj, ocenili. Najbo-
ljša so nagradili in razstavili v prostorih Osnovne šole F. S. 
Finžgarja v Lescah. 

Obeležili teden gozdov

Nekateri od nagrajencev na hodniku leške osnovne šole

Jože Košnjek

Revija Ognjišče je leta 1969 
zaradi velikega zanimanja 
bolnikov in invalidov za 
sodelovanje v posebni rubri-
ki revije na pobudo urednika 
Franceta Boleta organizirala 
zanje prvo romanje na Brez-
je. Kasneje so postajala 
romanja vedno bolje obiska-
na, pri organizaciji je sodelo-
valo vedno več ljudi, romanje 
na tretjo junijsko soboto pa 
je postalo neuradni sloven-
ski dan bolnikov in invali-
dov. Pri organizaciji in 

pomoči romarjem sodeluje 
veliko prostovoljcev, zlasti 
skavtov. Tudi letošnje jubi-
lejno romanje je bilo dobro 
obiskano. Romarjem so se 
pridružili tudi številni duho-
vniki ter štirje škofje oziro-
ma nadškofje. Stanislav 
Zore, ki je tudi vodil soma-
ševanje, je v pridigi dejal, da 
je veliko dela usmiljenja bol-

nike negovati in skrbeti zan-
je iz dneva v dan. Bolniki 
želijo le, da bi bila bolezen 
znosna in da bi bili ljudje 
okrog njih pri negi ljubeči. 
Vse, ki delajo z bolniki in 
invalidi, je prosil, naj bodo 
do njih spoštljivi, dostojans-
tveni in sočutni. Tak mora 
biti tudi odnos kristjanov, ki 
delajo v javnih strukturah.

Romanje na Brezje
Tretjo junijsko soboto je vsako leto romanje bolnikov in invalidov na Brezje. 
Letošnje je bilo jubilejno, petdeseto.

Letošnjega romanja na Brezje se je udeležilo nekaj tisoč bolnikov, invalidov, njihovih 
svojcev in prostovoljcev.

Vse, ki delajo z bolniki in invalidi, je prosil,  
naj bodo do njih spoštljivi, dostojanstveni in 
sočutni.
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ni
h 

ze
m

lji
šč

ih
 v

 
ob

či
ni

, 
na

 u
re

di
tv

en
em

 o
bm

oč
ju

 n
as

el
ja

 in
 n

a 
ob

m
oč

ju
 z

a 
do

lg
or

oč
ni

 r
a-

zv
oj

 n
as

el
ja

, 
ko

t 
je

 t
o 

do
lo

če
no

 v
 o

bč
in

sk
em

 p
ro

st
or

sk
em

 n
ač

rt
u,

 t
er

 
iz

ve
n 

ob
m

oč
ja

 s
ta

vb
ni

h 
ze

m
lji

šč
 z

a 
na

m
en

 g
ra

di
tv

e 
ob

je
kt

ov
 g

os
po

da
rs

ke
 

ja
vn

e 
in

fra
st

ru
kt

ur
e 

in
 o

bj
ek

to
v,

 k
i s

e 
up

or
ab

lja
jo

 z
a 

va
rs

tv
o 

pr
ed

 n
ar

av
ni

-
m

i i
n 

dr
ug

im
i n

es
re

ča
m

i.

3
. 

čl
en

O
bč

in
a 

la
hk

o 
uv

el
ja

vl
ja

 p
re

dk
up

no
 p

ra
vi

co
 n

a 
ne

pr
em

ič
ni

na
h 

v 
ob

m
oč

jih
, 

op
re

de
lje

ni
h 

v 
2

. 
čl

en
u 

te
ga

 o
dl

ok
a,

 n
e 

pa
:

- 
pr

i p
ro

da
ji 

et
až

ne
 la

st
ni

ne
, r

az
en

 v
 p

rim
er

u 
pr

en
ov

e 
po

 Z
ak

on
u 

o 
ur

e-
ja

nj
u 

pr
os

to
ra

 Z
U

re
p-

2
,

- 
v 

pr
im

er
u,

 k
o 

je
 k

up
ec

 d
rž

av
a,

 o
se

ba
 ja

vn
eg

a 
pr

av
a,

 k
i j

o 
je

 u
st

an
ov

i-
la

 d
rž

av
a 

al
i i

zv
aj

al
ec

 d
rž

av
ne

 ja
vn

e 
sl

už
be

, k
ak

or
 tu

di
 in

ve
st

ito
r g

os
po

da
r-

sk
e 

ja
vn

e 
in

fra
st

ru
kt

ur
e,

- 
v 

pr
im

er
u,

 k
o 

la
st

ni
k 

pr
od

a 
al

i p
od

ar
i n

ep
re

m
ič

ni
no

 s
ol

as
tn

ik
u,

 s
vo

je
-

m
u 

za
ko

nc
u 

al
i 

os
eb

i, 
s 

ka
te

ro
 ž

iv
i 

v 
zu

na
jz

ak
on

sk
i 

sk
up

no
st

i, 
oz

iro
m

a 
sv

oj
em

u 
so

ro
dn

ik
u 

v 
ra

vn
i v

rs
ti,

 p
os

vo
jit

el
ju

 a
li 

po
sv

oj
en

cu
.

4
. 

čl
en

O
bm

oč
je

 p
re

dk
up

ne
 p

ra
vi

ce
 o

bč
in

e 
po

 te
m

 o
dl

ok
u 

je
 r

az
vi

dn
o 

iz
 g

ra
fič

-
ne

ga
 d

el
a 

ob
či

ns
ke

ga
 p

ro
st

or
sk

eg
a 

na
čr

ta
.

5
. 

čl
en

O
 p

re
dk

up
ni

 p
ra

vi
ci

 v
 im

en
u 

ob
či

ne
 o

dl
oč

a 
žu

pa
n.

6
. 

čl
en

Z 
dn

em
 u

ve
lja

vi
tv

e 
te

ga
 o

dl
ok

a 
pr

en
eh

a 
ve

lja
ti 

O
dl

ok
 o

 p
re

dk
up

ni
 p

ra
vi

ci
 

O
bč

in
e 

R
ad

ov
lji

ca
 n

a 
ne

pr
em

ič
ni

na
h 

(D
N

 U
O

, 
št

. 
3

0
/0

3
).



U
O

, stran
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3

, 2
9

. junija 2
018

U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJIC

A

XI. N
E

TO
 FIN

AN
C

IR
AN

JE
 

2
.977.241,3

3
 (VI.+

VII.-VIII.-IX.)  
 S

TAN
JE

 S
R

E
D

S
TE

V N
A R

AČ
U

N
IH

 D
N

E
 31. 12

. P
R

E
TE

K
LE

G
A LE

TA 
1.2

0
5

.7
3

3
,3

3
9

0
0

9
 S

plošni sklad za drugo 
- ali 0

 ali +

2
. člen

(proračunski sklad)

V odloku se sprem
eni drugi odstavek 11. člena tako, da se glasi:

P
roračunska rezerva se v letu 2

018
 oblikuje v višini 13

0
.0

0
0

,0
0

 E
U

R
.

3
. člen

(uveljavitev odloka)

Ta odlok se objavi v D
eželnih novicah, glasilu O

bčine R
adovljica - U

radne 
objave in začne veljati naslednji dan po objavi, uporablja pa se od 
1.7.2

018
 dalje. P

osebni del proračuna in načrt razvojnih program
ov se 

objavi na spletni strani O
bčine R

adovljica.

Š
tevilka: 4101

-0
0

3
9

/2
016

-3
2

D
atum

: 21.6
.2

018
 

 
C

iril G
lobočnik l. r.

 
 

ŽU
PAN

2
.

N
a podlagi 9

5
. in 10

0
. člena Zakona o cestah (U

r. l. R
S

, št. 10
9

/10
, 

4
8

/12
, 3

6
/14

 - odl. U
S

, 4
6

/15
, 10

/2
018

), 3
. in 17. člena Zakona o 

prekrških (U
r. l. R

S
, št. 2

9
/11

 - uradno prečiščeno besedilo, 21
/13

, 
111

/13
, 74

/14
 –

 odl. U
S

, 9
2

/14
 –

 odl. U
S

, 3
2

/16
, 15

/17
 –

 odl. U
S

 in 
27

/17
 –

 ZP
ro) in 17. člena S

tatuta O
bčine R

adovljica (D
N

 U
O

, št. 
18

8
/14

) je O
bčinski svet O

bčine R
adovljica na 2

8
. redni seji dne 

2
0

.6
.2

018
 sprejel

O
D

LO
K

o
 o

b
činskih cestah

I. S
p

lo
šne d

o
lo

čb
e

1. člen
(predpisi o graditvi in vzdrževanju občinskih cest)

O
bčinske ceste se gradijo in vzdržujejo na način in pod pogoji, ki jih do-

ločajo predpisi, ki urejajo javne ceste, predpisi, ki urejajo varstvo okolja, 
urejanje prostora in graditev objektov, predpisi, ki urejajo varnost cestne-
ga prom

eta in ta odlok.
2

. člen
(sm

iselna uporaba zakona)

Vsa vprašanja, ki se nanašajo na javne ceste in niso neposredno urejena 
s tem

 odlokom
, se rešujejo ob sm

iselni uporabi Zakona o cestah in na 
njem

 tem
elječih predpisih.

3
. člen

(nam
en odloka)

Ta odlok določa:
- občinske ceste na obm

očju občine R
adovljica in postopek njihove kate-

gorizacije;
- upravljanje, graditev, vzdrževanje in varstvo občinskih cest in prom

eta na 
njih;

- način izvajanja vzdrževanja občinskih cest kot obvezne gospodarske 
javne službe;

- inšpekcijsko nadzorstvo nad občinskim
i cestam

i in sankcioniranje krši-
tev tega odloka.

II. O
b

činske ceste in njiho
va kateg

o
rizacija

4
. člen

(občinske ceste)

O
bčinske ceste na obm

očju občine R
adovljica so vse javne ceste, ki niso 

kategorizirane kot državne ceste.

5
. člen

(postopek kategorizacije občinskih cest)

(1
) O

bčinske ceste določi in kategorizira O
bčinski svet O

bčine R
adovljica 

z odlokom
.

(2
) P

redlog kategorizacije občinskih cest m
ora biti predhodno strokovno 

usklajen z D
irekcijo R

epublike S
lovenije za ceste po postopku, določe-

nim
 v predpisu o m

erilih za kategorizacijo javnih cest.

6
. člen

(sprem
em

be kategorizacije občinskih cest)

(1
) S

prem
em

be kategorizacije občinskih cest in nadom
eščenih delov 

občinskih cest, ki se ohranjajo kot prom
etne površine, se določajo po 

postopku iz prejšnjega člena tega odloka.
(2

) S
prem

em
be kategorizacije občinskih cest lahko predlagajo krajevne 

skupnosti in zainteresirane pravne osebe (podjetja in druge organizacije). 
P

redlogi m
orajo biti utem

eljeni v skladu z m
erili za kategorizacijo javnih 

cest.
(3

) O
 predlogu za prenos občinske ceste m

ed državne ceste odloči O
b-

činski svet O
bčine R

adovljica. 
(4

) O
bčinska cesta, določena s sklepom

 Vlade R
epublike S

lovenije o 
prenosu državne ceste m

ed občinske ceste, im
a kategorijo, določeno v 

sklepu Vlade R
epublike S

lovenije.
(5

) S
prem

em
be kategorizacije občinskih cest se opravijo po potrebi naj-

več enkrat letno in se upoštevajo v planu razvoja in vzdrževanja občinskih 
cest za naslednje leto.

7. člen
(novogradnje in rekonstrukcije občinskih cest)

(1
) G

radnje in rekonstrukcije občinskih cest ter kategorija novozgrajenih 
in rekonstruiranih cest se določijo s program

i občine.
(2

) N
ovozgrajeni ali rekonstruirani del občinske ceste, s katerim

 se nado-
m

esti del te ceste, je iste kategorije kot rekonstruirana cesta.

8
. člen

(opustitev občinske ceste)

(1
) O

bčinska cesta ali njen del se lahko opusti, če se zgradi nova cesta 
ali del ceste, ki nadom

esti prejšnjo. 
(2

) O
puščena občinska cesta ali njen del se uporabi za parkirišča, poči-

vališča in druge potrebe udeležencev v prom
etu ali pa se agrotehnično 

obdela skladno s svojim
 okoljem

.
(3

) N
e glede na določbo prejšnjega odstavka se lahko občinska cesta ali 

njen del, ki se opusti kot javna cesta, proti plačilu prim
erne odškodnine 

prenese m
ed nekategorizirane ceste, če je tak prenos usklajen z bodo-

čim
 upravljavcem

 te ceste.
(4

) O
 opustitvi in ureditvi opuščene občinske ceste ali njenega dela ter o 

njenem
 prenosu m

ed nekategoriarane ceste odloča O
bčinski svet O

bči-
ne R

adovljica. 

9
. člen

(prenos nekategoriziranih cest m
ed občinske ceste)

(1
) Za nekategorizirano cesto, po kateri je dovoljen javni prom

et, lahko 
lastnik ali od njega pooblaščeni upravljavec te ceste predlaga občini njen 
prenos m

ed občinske ceste. 
(2

) N
ekategorizirana cesta se lahko prenese m

ed občinske ceste, če je 
v uporabi za javni prom

et, če se njen prenos opravi brezplačno, ozirom
a 

se za njen prenos dogovori prim
erna odškodnina in je vpisana v zem

ljiško 
knjigo.
(3

) D
oločba prejšnjega odstavka ne velja za prenos gozdnih cest m

ed 
občinske ceste, ki ga določajo predpisi o gozdovih. 
(4

) 0
 prenosu nekategoriziranih cest m

ed občinske ceste odloči O
bčinski 

svet O
bčine R

adovljica, njena kategorizacija pa se opravi po postopku iz 
5

. člena tega odloka.

10
. člen

(planinske, turistične in druge poti)

(1
) P

laninske poti, turistične poti, poti v parkih, gozdovih in druge poti, ki 
niso zgrajene v skladu s predpisi o javnih cestah in ki so nam

enjene do-
stopu do planinskih koč in vrhov ali dostopu in ogledu naravnih, kulturnih 
in drugih spom

enikov ali znam
enitosti, niso javne poti po tem

 odloku.
(2

) Č
e je pot iz prejšnjega odstavka nam

enjena dostopu do naravnih, 
kulturnih in drugih spom

enikov ali znam
enitosti, za ogled katerih je dolo-

U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJIC

A
št. 24

3
, 2

9
. junija 2

018
U

O
, stran

7 

47. člen
(kršitev obveznosti vzdrževanja cest)

(1
) Z globo 2

.0
0

0
 evrov se kaznuje za prekršek izvajalec rednega vzdrže-

vanja občinskih cest:
1. 

če teh cest ne vzdržuje redno tako da om
ogočajo varno odvijanje 

prom
eta;

2
. 

če ne zagotovi opravljanja nujnih vzdrževalnih del ob m
orebitni stavki. 

(2
) Z globo 2

0
0

 evrov se kaznuje za prekršek iz prejšnjega odstavka tudi 
odgovorna oseba izvajalca rednega vzdrževanja občinskih cest.

4
8

. člen
(kršitev obveznosti uskladitve del)

(1
) Z globo 2

.0
0

0
 evrov se kaznuje za prekršek investitor objektov in 

naprav v ali ob cestnem
 telesu občinske ceste, če o nam

eravanih delih 
ne obvesti občinske uprave ali če ji ne da na razpolago potrebnih podat-
kov in načrtov (tretji odstavek 18

. člena).
(2

) Z globo 2
0

0
 evrov se kaznuje za prekršek iz prejšnjega odstavka tudi 

odgovorna oseba investitorja.
(3

) Z globo 2
0

0
 evrov se kaznuje za prekršek odgovorna oseba občinske 

uprave, če pred začetkom
 gradnje ali rekonstrukcije občinske ceste ne 

obvesti investitorjev ozirom
a upravljavcev drugih objektov in naprav v ali 

ob cestnem
 telesu zaradi pravočasne m

edsebojne uskladitve del (prvi 
odstavek 18

. člena). 
 

IX
. P

reho
d

ne in ko
nčne d

o
lo

čb
e

4
9

. člen
(prenehanje veljavnosti)

Z dnem
 uveljavitve tega odloka preneha veljati O

dlok o občinskih cestah 
(D

N
 U

O
, št. 57

/0
5

 - U
P

B
, 16

6
/12

 in 213
/16

).

5
0

. člen
(dokončanje postopkov)

Vsi postopki, začeti pred uveljavitvijo tega odloka, se končajo po dotlej 
veljavnem

 odloku.

51. člen
(uskladitev predpisov)

D
o uskladitve predpisanih širin varovalnih pasov občinskih cest v prostor-

skem
 načrtu občine s tem

 odlokom
 se uporabljajo določila tega odloka 

neposredno.
5

2
. člen

(začetek veljavnosti odloka)

Ta odlok začne veljati osm
i dan po objavi v D

eželnih novicah, glasilu O
b-

čine R
adovljice –

 U
radne objave.

Š
tevilka: 0

07
-0

0
0

2
/2

018
D

atum
: 2

0
.6

.2
018

 
 

C
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PAN

3
.

N
a podlagi 13

., 17. in 5
0

. člena Zakona o spodbujanju razvoja turizm
a 

(U
r. l. R

S
, št. 13

/18
), 2

9
. člena Zakona o lokalni sam

oupravi (U
r. l. R

S
, 

št. 9
4

/07
 –

 U
radno prečiščeno besedilo 2

, 76
/0

8
, 7

9
/0

9
, 51

/10
, 

4
0

/12
 –

 ZU
JF in 14

/15
 - ZU

U
JFO

) in 17. člena S
tatuta O

bčine R
adovlji-

ca (D
N

 U
O

, št. 18
8

/14
) je O

bčinski svet O
bčine R

adovljica na 2
8

. redni 
seji dne 2

0
.6

.2
018

 sprejel 

O
D

LO
K

o
 turistični taksi v o

b
čini R

ad
o

vljica

I. S
P

LO
Š

N
E

 D
O

LO
Č

B
E

1. člen
(vsebina)

O
dlok o turistični taksi v občini R

adovljica (v nadaljevanju: odlok) določa: 
- zavezance za plačilo, oprostitve ter višino turistične in prom

ocijske ta-
kse, 

- način plačevanja turistične in prom
ocijske takse,

- način vodenja evidence turistične in prom
ocijske takse, 

- nadzor in kazenske določbe. 

P
om

en izrazov, uporabljenih v tem
 odloku, je enak pom

enu izrazov, kot 
ga določa Zakon o spodbujanju razvoja turizm

a (U
r. l. R

S
, št. 13

/18
) (v 

nadaljevanju ZS
R

T-1
).

II. Z
A

V
E

Z
A

N
C

I Z
A

 P
LA

Č
ILO

 T
U

R
IS

T
IČ

N
E

 TA
K

S
E

2
. člen

(zavezanci)

Zavezanci za plačilo turistične takse so državljani R
epublike S

lovenije in 
tuji državljani, ki prenočujejo v nastanitvenih obratih, ki jih opredeljuje 
ZS

R
T-1

; in sicer so ti obrati hoteli, m
oteli, penzioni, prenočišča, gostišča, 

hotelska in apartm
ajska naselja, planinski in drugi dom

ovi, kam
pi, prosto-

ri pri sobodajalcih in na turističnih km
etijah z nastanitvijo, privezi v turistič-

nem
 pristanišču ter vsi drugi objekti za nastanitev turistov.

III. T
U

R
IS

T
IČ

N
A

 IN
 P

R
O

M
O

C
IJS

K
A

 TA
K

S
A

3
. člen

(opredelitev takse)

Turistična taksa je pristojbina za prenočevanje, ki jo zavezanci plačajo kot 
nadom

estilo za določene storitve in ugodnosti, ki so jim
 na voljo na turi-

stičnem
 obm

očju in se jim
 ob vsakokratnem

 koriščenju ne zaračunajo 
posebej.

P
rom

ocijska taksa je pristojbina, ki je nam
enjena za načrtovanje in izvaja-

nje trženja ter prom
ocijo celovite turistične ponudbe S

lovenije.

D
ržavljani R

epublike S
lovenije in tujci, ki prenočujejo v nastanitvenem

 
obratu, plačajo turistično in prom

ocijsko takso hkrati s plačilom
 storitev za 

prenočevanje. P
lačati jo m

orajo tudi, če so deležni brezplačnih storitev za 
prenočevanje, razen če ZS

R
T-1

 in odlok ne določata drugače.

4
. člen

(višina turistične in prom
ocijske takse)

Turistična taksa za prenočitev na osebo znaša 1,6
0

 evra. N
a to osnovo 

se obračuna prom
ocijska taksa v višini 2

5
 odstotkov od osnovne takse, 

kar znaša 0
,4

0
 evra. S

kupna višina obeh taks brez oprostitev za prenoči-
tev na osebo na dan, ki so jo dolžni obračunati zavezanci, tako znaša 
2

,0
0

 evra.
Č

e je zavezanec za plačilo turistične takse upravičen do oprostitve plači-
la turistične takse v višini 5

0
 odstotkov, turistična taksa znaša 0

,8
0

 evra 
za prenočitev na osebo na dan. N

a to osnovo se obračuna  prom
ocijska 

taksa v višini 2
5

 odstotkov od osnovne takse, kar znaša 0
,2

0
 evra. S

ku-
pna višina obeh taks, ki so jo dolžni obračunati zavezanci, tako v tem

 
prim

eru znaša 1,0
0

 evro za prenočitev na osebo na dan.
 

5
. člen

(oprostitve plačila turistične takse)

G
lede oprostitve plačila turistične takse se upoštevajo določila ZS

R
T-1.

P
lačila turistične takse in posledično prom

ocijske takse so oproščeni:
–

 otroci do sedm
ega leta starosti,

–
 osebe z zdravniško napotnico v naravnih zdraviliščih,

–
 osebe na podlagi predložitve fotokopije odločbe pristojnega organa, iz 
katere je razvidno, da je pri zavarovancu ugotovljena invalidnost oziro-
m

a telesna okvara, ali fotokopije potrdila ozirom
a izvedenskega m

nenja 
pristojne kom

isije o ugotavljanju invalidnosti ozirom
a telesni okvari, ali 

na podlagi članske izkaznice invalidske organizacije,
–

 otroci in m
ladostniki na podlagi predložitve fotokopije odločbe, ki zade-

va razvrščanje in usm
erjanje otrok s posebnim

i potrebam
i,

–
 učenci, dijaki in študenti ter njihovi vodje ozirom

a m
entorji, ki so udele-

ženci strokovnih ekskurzij in podobnih oblik dela, ki jih na nepridobitni 
podlagi izvajajo vzgojno-izobraževalne ustanove in so določene z letnim

 
delovnim

 načrtom
 v okviru javno veljavnega vzgojno-izobraževalnega ali 

študijskega program
a,

–
 osebe do 18

. leta in njihove vodje ozirom
a m

entorji, ki so udeleženci 
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4
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un
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U
O

, s
tra

n
3

 

če
no

 p
la

či
lo

, m
or

a 
nj

ih
ov

 u
pr

av
lja

ve
c 

zg
ra

di
ti 

in
 v

zd
rž

ev
at

i p
ot

 ta
ko

, d
a 

je
 

nj
en

a 
up

or
ab

a 
va

rn
a 

za
 u

po
ra

bn
ik

e,
 k

at
er

im
 je

 n
am

en
je

na
.

III
. U

p
ra

vl
ja

nj
e 

o
b

či
ns

ki
h 

ce
st

11
. 

čl
en

(p
ro

gr
am

 in
 le

tn
i p

la
n 

ra
zv

oj
a 

in
 v

zd
rž

ev
an

ja
 o

bč
in

sk
ih

 c
es

t)

(1
) 

P
ro

gr
am

 r
az

vo
ja

 in
 v

zd
rž

ev
an

ja
 o

bč
in

sk
ih

 c
es

t, 
s 

ka
te

rim
 s

e 
na

jm
an

j 
za

 o
bd

ob
je

 š
tir

ih
 le

t 
do

lo
ča

jo
 p

re
dn

os
tn

e 
na

lo
ge

 r
az

vo
ja

 in
 v

zd
rž

ev
an

ja
 

ob
či

ns
ki

h 
ce

st
, 

vi
ri 

sr
ed

st
ev

 z
a 

nj
ih

ov
o 

ur
es

ni
če

va
nj

e 
te

r 
le

tn
a 

di
na

m
ik

a 
nj

ih
ov

eg
a 

ur
es

ni
če

va
nj

a,
 s

pr
ej

m
e 

O
bč

in
sk

i s
ve

t O
bč

in
e 

R
ad

ov
lji

ca
. 

(2
) 

Le
tn

i p
la

n 
ra

zv
oj

a 
in

 v
zd

rž
ev

an
ja

 o
bč

in
sk

ih
 c

es
t, 

s 
ka

te
rim

 s
e 

do
lo

ča
 

ur
es

ni
če

va
nj

e 
pr

og
ra

m
a 

iz
 p

re
jš

nj
eg

a 
od

st
av

ka
 v

 p
os

am
ez

ne
m

 k
ol

ed
ar

-
sk

em
 le

tu
, 

se
 u

sk
la

ju
je

 in
 s

pr
ej

em
a 

po
 p

os
to

pk
u,

 d
ol

oč
en

im
 z

a 
ob

či
ns

ki
 

pr
or

ač
un

 in
 je

 n
je

go
v 

se
st

av
ni

 d
el

. 
(3

) 
V 

le
tn

em
 p

la
nu

 r
az

vo
ja

 in
 v

zd
rž

ev
an

ja
 o

bč
in

sk
ih

 c
es

t s
e 

de
l s

re
ds

te
v 

re
ze

rv
ira

 z
a 

fin
an

ci
ra

nj
e 

iz
ve

db
e 

uk
re

po
v 

na
 o

bč
in

sk
ih

 c
es

ta
h,

 k
i 

jih
 j

e 
po

tre
bn

o 
op

ra
vi

ti 
za

ra
di

 n
ar

av
ni

h 
in

 d
ru

gi
h 

ne
sr

eč
 a

li 
iz

re
dn

ih
 d

og
od

ko
v 

na
 o

bč
in

sk
ih

 c
es

ta
h 

(o
dp

ra
vl

ja
nj

e 
po

sl
ed

ic
 e

le
m

en
ta

rn
ih

 i
n 

dr
ug

ih
 n

e-
zg

od
, z

m
rz

lin
sk

ih
 p

oš
ko

db
 p

o 
hi

tri
h 

od
ju

ga
h,

 o
ds

tra
nj

ev
an

je
 n

ep
re

dv
id

e-
ni

h 
ov

ir 
na

 o
bč

in
sk

ih
 c

es
ta

h 
ip

d.
), 

in
 iz

ve
db

e 
tis

tih
 u

kr
ep

ov
, k

i j
ih

 je
 o

dr
e-

di
l o

bč
in

sk
i i

nš
pe

kt
or

, 
ni

so
 p

a 
se

st
av

ni
 d

el
 r

ed
ne

ga
 v

zd
rž

ev
an

ja
 in

 o
bn

a-
vl

ja
nj

a 
ob

či
ns

ki
h 

ce
st

 p
o 

te
m

 p
la

nu
.

12
. 

čl
en

(o
pr

av
lja

nj
e 

st
ro

ko
vn

ih
 n

al
og

 z
a 

ob
či

ns
ke

 c
es

te
)

S
tro

ko
vn

o 
te

hn
ič

ne
, 

ra
zv

oj
ne

, 
or

ga
ni

za
ci

js
ke

 in
 u

pr
av

ne
 n

al
og

e 
za

 g
ra

di
-

te
v,

 v
zd

rž
ev

an
je

 in
 v

ar
st

vo
 o

bč
in

sk
ih

 c
es

t o
pr

av
lja

 o
bč

in
sk

a 
up

ra
va

.
Te

 o
bs

eg
aj

o 
zl

as
ti:

  
- 

za
go

ta
vl

ja
nj

e 
st

ro
ko

vn
ih

 p
od

la
g 

za
 n

ač
rt

ov
an

je
 r

az
vo

ja
 i

n 
vz

dr
že

va
nj

a 
ob

či
ns

ki
h 

ce
st

 in
 iz

de
la

vo
 o

sn
ut

ko
v 

te
h 

pl
an

ov
;

- 
na

lo
ge

 v
 z

ve
zi

 z
 r

ed
ni

m
 v

zd
rž

ev
an

je
m

 o
bč

in
sk

ih
 c

es
t;

- 
na

lo
ge

 n
ad

zo
ra

 n
ad

 s
ta

nj
em

 o
bč

in
sk

ih
 c

es
t;

- 
iz

va
ja

nj
e 

po
st

op
ko

v 
za

 o
dd

aj
an

je
 v

zd
rž

ev
al

ni
h 

de
l n

a 
ob

či
ns

ki
h 

ce
st

ah
, 

za
 k

at
er

e 
je

 p
re

dp
is

an
a 

iz
bi

ra
 iz

va
ja

lc
a 

na
 p

od
la

gi
 ja

vn
eg

a 
ra

zp
is

a;
- 

vo
de

nj
e 

pr
ed

pi
sa

ni
h 

ev
id

en
c 

o 
ob

či
ns

ki
h 

ce
st

ah
 in

 z
ag

ot
av

lja
nj

e 
po

da
t-

ko
v 

za
 p

ot
re

be
 iz

ra
ču

na
 p

rim
er

ne
 p

or
ab

e 
ob

či
ne

 in
 v

od
en

ja
 z

dr
už

en
e 

ev
id

en
ce

 o
 ja

vn
ih

 c
es

ta
h;

- 
or

ga
ni

zi
ra

nj
e 

št
et

ja
 p

ro
m

et
a 

na
 o

bč
in

sk
ih

 c
es

ta
h 

in
 o

bd
el

av
e 

zb
ra

ni
h 

po
da

tk
ov

;
- 

sp
re

m
lja

nj
e 

pr
om

et
ni

h 
to

ko
v 

na
 o

bč
in

sk
ih

 c
es

ta
h 

in
 p

rip
ra

va
 p

re
dl

og
ov

 
sp

re
m

em
b,

 n
jih

ov
e 

pr
om

et
ne

 u
re

di
tv

e 
in

 p
ro

m
et

ne
 u

re
di

tv
e 

na
 d

rž
av

ni
h 

ce
st

ah
, 

ki
 p

ot
ek

aj
o 

sk
oz

i o
bč

in
o 

R
ad

ov
lji

ca
;

- 
na

lo
ge

 o
bv

eš
ča

nj
a 

ja
vn

os
ti 

o 
st

an
ju

 o
bč

in
sk

ih
 c

es
t i

n 
pr

om
et

a 
na

 n
jih

;
- 

iz
da

ja
nj

e 
do

vo
lje

nj
 in

 s
og

la
si

j, 
do

lo
če

ni
h 

z 
uk

re
pi

 z
a 

va
rs

tv
o 

ob
či

ns
ki

h 
ce

st
 in

 z
a 

za
va

ro
va

nj
e 

pr
om

et
a 

na
 n

jih
;

- 
za

go
ta

vl
ja

nj
e 

pr
og

ra
m

ov
 in

 o
rg

an
iz

ac
ija

 iz
de

la
ve

 r
az

is
ko

va
ln

ih
 in

 r
az

vo
j-

ni
h 

na
lo

g 
za

 o
bč

in
sk

e 
ce

st
e 

te
r 

so
de

lo
va

nj
e 

z 
D

ire
kc

ijo
 R

ep
ub

lik
e 

S
lo

-
ve

ni
je

 z
a 

in
fra

st
ru

kt
ur

o 
in

 d
ru

gi
m

i o
bč

in
am

i p
ri 

pr
ip

ra
vi

 in
 u

re
sn

ič
ev

an
ju

 
te

h 
pr

og
ra

m
ov

;
- 

iz
va

ja
nj

e 
dr

ug
ih

 n
al

og
, 

do
lo

če
ni

h 
s 

te
m

 o
dl

ok
om

 in
 d

ru
gi

m
i p

re
dp

is
i.

13
. 

čl
en

(fi
na

nc
ira

nj
e 

ob
či

ns
ki

h 
ce

st
)

S
re

ds
tv

a 
za

 g
ra

di
te

v 
in

 v
zd

rž
ev

an
je

 o
bč

in
sk

ih
 c

es
t s

e 
za

go
ta

vl
ja

jo
 v

 o
bč

in
-

sk
em

 p
ro

ra
ču

nu
.

IV
. G

ra
d

ite
v 

o
b

či
ns

ki
h 

ce
st

14
. 

čl
en

(v
ar

st
vo

 o
ko

lja
 v

zd
ol

ž 
ob

či
ns

ke
 c

es
te

)

(1
) O

bč
in

sk
e 

ce
st

e 
m

or
aj

o 
bi

ti 
pr

oj
ek

tir
an

e 
in

 g
ra

je
ne

 v
 s

kl
ad

u 
s 

pr
ed

pi
si

 
o 

va
rs

tv
u 

ok
ol

ja
 in

 ta
ko

, d
a 

bo
do

 š
ko

dl
jiv

i v
pl

iv
i n

a 
ok

ol
je

 z
ar

ad
i n

ač
rt

ov
a-

ne
ga

 p
ro

m
et

a 
na

 n
jih

 č
im

 m
an

jš
i.

(2
) Č

e 
je

 iz
ve

db
a 

gr
ad

be
ni

h 
uk

re
po

v,
 k

i s
o 

po
tre

bn
i z

ar
ad

i p
re

dp
is

an
eg

a 
va

ro
va

nj
a 

ok
ol

ja
, 

sm
ot

rn
ej

ša
 n

a 
ze

m
lji

šč
u 

al
i o

bj
ek

tu
 s

os
ed

a 
ko

t i
zv

ed
ba

 
is

tih
 n

a 
ze

m
lji

šč
u 

ob
či

ns
ke

 c
es

te
, 

se
 la

hk
o 

na
 p

od
la

gi
 p

ra
vn

eg
a 

po
sl

a,
 

sk
le

nj
en

eg
a 

m
ed

 s
os

ed
om

 i
n 

in
ve

st
ito

rje
m

 o
bč

in
sk

e 
ce

st
e,

 u
st

an
ov

i 
st

va
rn

a 
sl

už
no

st
 z

a 
ta

kš
no

 iz
ve

db
o.

15
. č

le
n

(p
ro

je
kt

ira
nj

e 
ob

či
ns

ki
h 

ce
st

)

(1
) E

le
m

en
ti 

za
 p

ro
je

kt
ira

nj
e 

ob
či

ns
ke

 c
es

te
 s

e 
do

lo
či

jo
 v

 s
kl

ad
u 

s 
pr

ed
pi

-
so

m
 o

 p
ro

je
kt

ira
nj

u 
ja

vn
ih

 c
es

t i
n 

nj
ih

ov
ih

 e
le

m
en

to
v 

s 
st

al
iš

ča
 z

ag
ot

av
lja

-
nj

a 
pr

om
et

ne
 v

ar
no

st
i i

n 
ek

on
om

ič
no

st
i n

jih
ov

e 
gr

ad
itv

e 
in

 v
zd

rž
ev

an
ja

.
(2

) V
 p

ro
je

kt
ni

 d
ok

um
en

ta
ci

ji 
za

 g
ra

dn
jo

 a
li 

re
ko

ns
tru

kc
ijo

 o
bč

in
sk

e 
ce

st
e 

se
 d

ol
oč

ijo
 tu

di
 p

ro
m

et
na

 u
re

di
te

v 
ob

či
ns

ke
 c

es
te

 in
 u

re
di

te
v 

na
ve

za
v 

na
 

ob
st

oj
eč

e 
ce

st
e 

te
r p

ris
to

po
v 

do
 o

bj
ek

to
v 

in
 z

em
lji

šč
 o

b 
ce

st
i t

er
 p

re
dv

id
i-

jo
 p

ov
rš

in
e 

zu
na

j 
vo

zi
šč

a 
ce

st
e 

za
 p

ar
ki

riš
ča

, 
av

to
bu

sn
a 

po
st

aj
al

iš
ča

 in
 

dr
ug

e 
pr

om
et

ne
 p

ov
rš

in
e,

 p
ov

rš
in

e 
za

 o
pr

av
lja

nj
e 

sp
re

m
lja

jo
či

h 
de

ja
vn

o-
st

i, 
za

 g
ra

dn
jo

 o
bj

ek
to

v 
za

 v
zd

rž
ev

an
je

 c
es

t i
n 

za
 n

ad
zo

r c
es

tn
eg

a 
pr

om
e-

ta
.

16
. č

le
n

(o
bv

ez
no

st
 in

ve
st

ito
rja

 z
ar

ad
i p

re
st

av
itv

e 
ob

či
ns

ke
 c

es
te

)

(1
) Č

e 
je

 tr
eb

a 
ob

st
oj

eč
o 

ob
či

ns
ko

 c
es

to
 p

re
st

av
iti

 z
ar

ad
i g

ra
di

tv
e 

dr
ug

eg
a 

ob
je

kt
a 

al
i n

ap
ra

ve
, 

m
or

a 
bi

ti 
pr

es
ta

vl
je

ni
 d

el
 c

es
te

 z
gr

aj
en

 z
 e

le
m

en
ti,

 k
i 

us
tre

za
jo

 n
am

en
u 

ce
st

e 
in

 d
ru

gi
m

 z
ah

te
va

m
 p

re
dp

is
ov

 o
 c

es
ta

h.
 S

tro
šk

e 
pr

es
ta

vi
tv

e 
ob

či
ns

ke
 c

es
te

 k
rij

e 
in

ve
st

ito
r 

ob
je

kt
a 

al
i n

ap
ra

ve
.

(2
) I

nv
es

tit
or

 iz
 p

re
jš

nj
eg

a 
od

st
av

ka
 la

hk
o 

za
ht

ev
a 

po
vr

ni
te

v 
st

ro
šk

ov
 p

re
-

st
av

itv
e 

ob
či

ns
ke

 c
es

te
 v

 o
bs

eg
u,

 k
i s

o 
na

st
al

i z
ar

ad
i z

ah
te

ve
 o

bč
in

sk
e 

up
ra

ve
 z

a 
bo

ljš
e 

el
em

en
te

 n
ad

om
eš

če
ne

ga
 d

el
a 

ob
či

ns
ke

 c
es

te
 o

d 
el

e-
m

en
to

v,
 d

ol
oč

en
ih

 v
 p

re
jš

nj
em

 o
ds

ta
vk

u.

17
. č

le
n

(o
bv

ez
no

st
 u

sk
la

je
ne

ga
 p

ro
je

kt
ira

nj
a)

(1
) Č

e 
se

 h
kr

at
i z

 g
ra

dn
jo

 a
li 

re
ko

ns
tru

kc
ijo

 o
bč

in
sk

e 
ce

st
e 

pr
ed

vi
de

va
 tu

di
 

gr
ad

ite
v 

ko
m

un
al

ni
h 

in
 d

ru
gi

h 
ob

je
kt

ov
, 

na
pr

av
 in

 n
ap

el
ja

v,
 k

i n
e 

sl
už

ijo
 

ce
st

i a
li 

nj
en

i u
po

ra
bi

, m
or

a 
te

hn
ič

na
 d

ok
um

en
ta

ci
ja

 o
bs

eg
at

i v
sa

 d
el

a,
 k

i 
jih

 je
 tr

eb
a 

op
ra

vi
ti 

na
 o

bm
oč

ju
 c

es
te

.
(2

) 
Za

 u
sk

la
je

va
nj

e 
pr

oj
ek

tir
an

ja
, 

gr
ad

nj
e 

al
i r

ek
on

st
ru

kc
ije

 o
bj

ek
to

v,
 n

a-
pr

av
 in

 n
ap

el
ja

v 
iz

 p
re

jš
nj

eg
a 

od
st

av
ka

 je
 o

dg
ov

or
na

 o
bč

in
sk

a 
up

ra
va

.
(3

) 
S

tro
šk

e 
pr

oj
ek

tir
an

ja
, 

gr
ad

nj
e 

al
i 

re
ko

ns
tr

uk
ci

je
 o

bj
ek

to
v,

 n
ap

ra
v 

in
 

na
pe

lja
v 

iz
 p

rv
eg

a 
od

st
av

ka
 te

ga
 č

le
na

 k
rij

e 
in

ve
st

ito
r 

oz
iro

m
a 

up
ra

vl
ja

ve
c 

po
sa

m
ez

ni
h 

ob
je

kt
ov

, n
ap

ra
v 

in
 n

ap
el

ja
v.

18
. č

le
n

(o
bv

ez
no

st
 o

bv
eš

ča
nj

a 
o 

po
se

gi
h 

v 
ob

či
ns

ko
 c

es
to

)

(1
) O

bč
in

sk
a 

up
ra

va
 m

or
a 

o 
gr

ad
nj

i a
li 

re
ko

ns
tru

kc
iji

 o
bč

in
sk

e 
ce

st
e 

ob
ve

-
st

iti
 in

ve
st

ito
rje

 o
zi

ro
m

a 
up

ra
vl

ja
vc

e 
dr

ug
ih

 o
bj

ek
to

v 
in

 n
ap

ra
v 

v 
al

i o
b 

ce
-

st
ne

m
 t

el
es

u 
na

jm
an

j 6
0

 d
ni

 p
re

d 
pr

ič
et

ko
m

 d
el

, 
da

 t
i l

ah
ko

 s
vo

ja
 d

el
a 

us
kl

ad
ijo

 z
 g

ra
dn

jo
 o

zi
ro

m
a 

re
ko

ns
tru

kc
ijo

 c
es

te
.

(2
) O

bč
in

sk
a 

up
ra

va
 m

or
a 

da
ti 

in
ve

st
ito

rju
 o

zi
ro

m
a 

up
ra

vl
ja

vc
u 

ob
je

kt
ov

 in
 

na
pr

av
 iz

 p
re

jš
nj

eg
a 

od
st

av
ka

 n
a 

ra
zp

ol
ag

o 
na

čr
te

 in
 p

od
at

ke
, p

ot
re

bn
e 

za
 

us
kl

ad
ite

v 
de

l. 
(3

) 
D

ol
oč

be
 te

ga
 č

le
na

 v
el

ja
jo

 s
m

is
el

no
 tu

di
 z

a 
in

ve
st

ito
rje

 o
zi

ro
m

a 
up

ra
-

vl
ja

vc
e 

ob
je

kt
ov

 in
 n

ap
ra

v 
v 

al
i o

b 
ce

st
ne

m
 te

le
su

, 
ka

da
r 

na
m

er
av

aj
o 

gr
a-

di
ti 

al
i r

ek
on

st
ru

ira
ti 

sv
oj

e 
ob

je
kt

e 
in

 n
ap

ra
ve

 v
 o

bč
in

sk
i c

es
ti.

19
. č

le
n

(g
ra

di
te

v 
ob

či
ns

ki
h 

ce
st

)

(1
) O

bč
in

sk
e 

ce
st

e 
se

 g
ra

di
jo

 n
a 

os
no

vi
 s

pr
ej

et
ih

 p
ro

st
or

sk
ih

 in
 fi

na
nč

ni
h 

pl
an

ov
 O

bč
in

e 
R

ad
ov

lji
ca

. 
P

os
to

pe
k 

gr
ad

itv
e 

ce
st

e 
in

 o
bj

ek
to

v 
na

 n
je

j 
m

or
a 

po
te

ka
ti 

po
 p

re
dp

is
ih

, 
ki

 u
re

ja
jo

 g
ra

di
te

v 
ob

je
kt

ov
 in

 p
os

eg
e 

v 
pr

o-
st

or
. I

zv
aj

al
ec

 g
ra

dn
je

 s
e 

iz
be

re
 n

a 
po

dl
ag

i p
os

to
pk

a,
 k

i g
a 

do
lo

ča
jo

 p
re

d-
pi

si
 o

 ja
vn

em
 n

ar
oč

an
ju

.
(2

) N
ov

oz
gr

aj
en

a 
ce

st
a 

po
st

an
e 

ja
vn

o 
do

br
o 

v 
la

st
i o

bč
in

e.
 

(3
) U

vr
st

ite
v 

no
vo

zg
ra

je
ne

 c
es

te
 m

ed
 o

bč
in

sk
e 

ce
st

e 
in

 n
je

na
 k

at
eg

or
iz

a-
ci

ja
 s

e 
op

ra
vi

 p
o 

do
lo

čb
ah

 II
. p

og
la

vj
a 

te
ga

 o
dl

ok
a.

 

V.
 V

zd
rž

ev
an

je
 o

b
či

ns
ki

h 
ce

st

2
0

. 
čl

en
(ja

vn
a 

sl
už

ba
 v

zd
rž

ev
an

ja
 o

bč
in

sk
ih

 c
es

t)

(1
) R

ed
no

 v
zd

rž
ev

an
je

 o
bč

in
sk

ih
 c

es
t j

e 
ob

ve
zn

a 
go

sp
od

ar
sk

a 
ja

vn
a 

sl
už

ba
.

(2
) R

ed
no

 v
zd

rž
ev

an
je

 o
bč

in
sk

ih
 c

es
t n

a 
ob

m
oč

ju
 o

bč
in

e 
R

ad
ov

ljic
a 

iz
va

ja
 

ja
vn

o 
po

dj
et

je
 K

om
un

al
a 

R
ad

ov
ljic

a 
d.

o.
o.

U
O

, s
tra

n
6

 
št

. 2
4

3
, 2

9
. j

un
ija

 2
01

8
U

R
A

D
N

E
 O

B
JA

V
E

 O
B

Č
IN

E
 R

A
D

O
V

LJ
IC

A

3
8

. č
le

n
(p

ol
je

 p
re

gl
ed

no
st

i)

(1
) Ž

iv
e 

m
ej

e,
 o

gr
aj

e 
in

 d
ru

gi
 o

bj
ek

ti 
v 

po
lju

 p
re

gl
ed

no
st

i n
e 

sm
ej

o 
pr

es
e-

ga
ti 

vi
ši

ne
 7

0
 c

m
 n

ad
 n

iv
oj

em
 v

oz
iš

ča
 in

 m
or

aj
o 

bi
ti 

od
 c

es
tn

eg
a 

sv
et

a 
od

da
lje

ni
 n

aj
m

an
j 5

0
 c

m
.

(2
) L

as
tn

ik
 o

zi
ro

m
a 

up
or

ab
ni

k 
ze

m
lji

šč
a 

m
or

a 
v 

po
lju

 p
re

gl
ed

no
st

i n
a 

za
h-

te
vo

 o
bč

in
sk

eg
a 

in
šp

ek
to

rja
 a

li 
po

lic
is

ta
 o

ds
tra

ni
ti 

ov
ire

.

39
. č

le
n

(p
ro

m
et

na
 s

ig
na

liz
ac

ija
 n

a 
ob

či
ns

ki
h 

ce
st

ah
) 

(1
) P

ro
m

et
no

 s
ig

na
liz

ac
ijo

 n
a 

ob
či

ns
ki

h 
ce

st
ah

 d
ol

oč
a 

ob
či

ns
ka

 u
pr

av
a,

 ra
ze

n 
v 

pr
im

er
ih

 iz
 2

4.
 č

le
na

 te
ga

 o
dl

ok
a 

in
 v

 p
rim

er
ih

, k
o 

je
 n

je
na

 p
os

ta
vit

ev
, z

am
e-

nj
av

a,
 d

op
ol

ni
te

v 
al

i o
ds

tra
ni

te
v 

po
sl

ed
ic

a 
od

re
db

 o
 p

re
po

ve
di

h 
al

i o
m

ej
itv

ah
 

pr
om

et
a 

na
 ja

vn
ih

 c
es

ta
h,

 z
a 

izd
aj

o 
ka

te
rih

 s
o 

s 
pr

ed
pi

si
 o

 v
ar

no
st

i c
es

tn
eg

a 
pr

om
et

a 
pr

is
to

jn
i m

in
is

te
r z

a 
pr

om
et

, m
in

is
te

r z
a 

no
tra

nj
e 

za
de

ve
 in

 m
in

is
te

r z
a 

ok
ol

je
 in

 p
ro

st
or

.
(2

) O
b 

ob
či

ns
ki

 c
es

ti 
se

 s
m

ej
o 

po
st

av
lja

ti 
ta

bl
e 

in
 n

ap
is

i, 
ki

 o
po

za
rja

jo
 n

a 
ku

ltu
r-

ni
 in

 z
go

do
vin

sk
i s

po
m

en
ik

 te
r 

na
ra

vn
o 

zn
am

en
ito

st
 a

li 
tu

ris
tič

no
 p

om
em

bn
o 

ob
m

oč
je

 a
li 

na
se

lje
 in

 p
od

ob
no

 (
tu

ris
tič

na
 in

 d
ru

ga
 o

bv
es

til
na

 s
ig

na
liz

ac
ija

), 
sa

m
o 

v 
sk

la
du

 s
 p

re
dp

is
i o

 p
ro

m
et

ni
 s

ig
na

liz
ac

iji.
 O

 p
re

dl
og

u 
za

in
te

re
si

ra
ne

 
pr

av
ne

 a
li f

izi
čn

e 
os

eb
e 

za
 p

os
ta

vit
ev

 tu
ris

tič
ne

 in
 d

ru
ge

 o
bv

es
tiln

e 
si

gn
al

iza
ci

je
 

od
lo

či
 d

ire
kt

or
 o

bč
in

sk
e 

up
ra

ve
 s

 s
kl

ep
om

. 
O

bč
in

sk
a 

up
ra

va
 im

a 
pr

av
ic

o 
do

 
po

vr
ni

tv
e 

st
ro

šk
ov

 z
a 

po
st

av
ite

v 
si

gn
al

iza
ci

je
, n

je
no

 v
zd

rž
ev

an
je

 in
 o

ds
tra

ni
te

v.

40
. č

le
n

(o
bv

eš
ča

nj
e 

in
 o

gl
aš

ev
an

je
 o

b 
ob

či
ns

ki
 c

es
ti)

(1
) 

Po
st

av
lja

nj
e 

sp
om

in
sk

ih
 z

na
m

en
j o

b 
ob

či
ns

ki
h 

ce
st

ah
 je

 p
re

po
ve

da
no

. 
Po

st
av

lja
nj

e 
ta

be
l, 

na
pi

so
v,

 e
le

kt
ro

ns
ki

h 
pr

ik
az

ov
al

ni
ko

v 
in

 d
ru

gi
h 

ob
je

kt
ov

 a
li 

na
pr

av
 z

a 
sl

ik
ov

no
 a

li z
vo

čn
o 

ob
ve

šč
an

je
 in

 o
gl

aš
ev

an
je

 je
 o

b 
ob

či
ns

ki
h 

ce
st

ah
 

zu
na

j n
as

el
ja

 p
re

po
ve

da
no

 v
 v

ar
ov

al
ne

m
 p

as
u 

ce
st

e.
 O

bč
in

sk
a 

up
ra

va
 la

hk
o 

izd
a 

so
gl

as
je

 z
a 

nj
ih

ov
o 

po
st

av
ite

v 
zn

ot
ra

j t
e 

ra
zd

al
je

 s
am

o,
 č

e 
so

 o
bv

es
tila

 
po

m
em

bn
a 

za
 u

de
le

že
nc

e 
v 

pr
om

et
u 

in
 z

an
je

 n
i p

re
dp

is
an

a 
pr

om
et

na
 s

ig
na

li-
za

ci
ja

. S
 s

og
la

sj
em

 s
e 

do
lo

či
jo

 p
og

oj
i n

jih
ov

e 
po

st
av

itv
e,

 v
zd

rž
ev

an
ja

 in
 o

ds
tra

-
ni

tv
e.

(2
) T

ab
le

, n
ap

is
i, 

el
ek

tro
ns

ki
 p

rik
az

ov
al

ni
ki

 in
 d

ru
gi

 o
bj

ek
ti 

in
 n

ap
ra

ve
 iz

 p
re

jš
nj

e-
ga

 o
ds

ta
vk

a 
se

 o
b 

ob
či

ns
ki

h 
ce

st
ah

 v
 n

as
el

ju
 la

hk
o 

po
st

av
lja

jo
 le

 z
un

aj
 o

bm
o-

čj
a 

vz
do

lž 
vo

ziš
ča

 c
es

te
, 

do
lo

če
ne

ga
 z

a 
po

st
av

ite
v 

pr
om

et
ne

 s
ig

na
liz

ac
ije

 v
 

pr
ed

pi
si

h 
o 

ja
vn

ih
 c

es
ta

h.
 S

og
la

sj
e 

za
 n

jih
ov

o 
po

st
av

ite
v 

izd
a 

ob
či

ns
ka

 u
pr

av
a.

 
V 

so
gl

as
ju

 d
ol

oč
i p

og
oj

e 
po

st
av

itv
e,

 k
i m

or
aj

o 
bi

ti 
v 

sk
la

du
 s

 p
re

dp
is

i o
 v

ar
st

vu
 

ce
st

 in
 va

rn
os

ti 
pr

om
et

a 
na

 n
jih

, t
er

 p
og

oj
e 

vz
dr

že
va

nj
a 

in
 o

ds
tra

ni
tv

e 
te

h 
ob

je
k-

to
v 

in
 n

ap
ra

v.
(3

) N
e 

gl
ed

e 
na

 d
ol

oč
bo

 p
re

jš
nj

eg
a 

od
st

av
ka

 s
e 

so
gl

as
je

 z
a 

izo
be

ša
nj

e 
tra

n-
sp

ar
en

to
v 

pr
ek

o 
ob

či
ns

ke
 c

es
te

 la
hk

o 
izd

a 
le

 z
a 

do
lo

če
n 

ča
s 

(z
a 

ča
s 

tra
ja

nj
a 

pr
ire

di
tv

e,
 ra

zs
ta

ve
, s

ej
m

a 
ip

d.
). 

Tr
an

sp
ar

en
ti 

m
or

aj
o 

bi
ti 

izo
be

še
ni

 n
aj

m
an

j 4
,5

 
m

 n
ad

 v
oz

iš
če

m
 o

bč
in

sk
e 

ce
st

e.

41
. č

le
n

(o
pr

av
lja

nj
e 

de
ja

vn
os

ti 
ob

 o
bč

in
sk

ih
 c

es
ta

h)

(1
) K

do
r n

am
er

av
a 

ob
 o

bč
in

sk
i c

es
ti 

op
ra

vlj
at

i d
ej

av
no

st
 (g

os
tin

sk
o,

 tr
go

vs
ko

, 
se

rv
is

no
 in

 p
od

ob
no

), 
ki

 n
ep

os
re

dn
o 

vp
liv

a 
na

 o
dv

ija
nj

e 
pr

om
et

a 
(u

st
av

lja
nj

e,
 

pa
rk

ira
nj

e 
in

 v
kl

ju
če

va
nj

e 
vo

zil
 v

 p
ro

m
et

), 
m

or
a 

v 
sk

la
du

 z
 d

ol
oč

bo
 3

2.
 in

 3
3.

 
čl

en
a 

te
ga

 o
dl

ok
a 

za
go

to
vit

i u
st

re
ze

n 
pr

ik
lju

če
k 

oz
iro

m
a 

pr
is

to
p 

do
 o

bj
ek

ta
 te

r 
za

do
st

no
 š

te
vil

o 
m

es
t z

a 
pa

rk
ira

nj
e 

vo
zil

, č
e 

ta
 m

ož
no

st
 n

i z
ag

ot
ov

lje
na

 z
 ja

vn
im

 
pa

rk
iri

šč
em

.
(2

) V
 p

os
to

pk
u 

pr
id

ob
itv

e 
do

vo
lje

nj
a 

za
 p

os
eg

 v
 p

ro
st

or
 te

r u
po

ra
bn

eg
a 

do
vo

-
lje

nj
a 

za
 o

bj
ek

te
 in

 p
ro

st
or

e 
za

 o
pr

av
lja

nj
e 

de
ja

vn
os

ti 
iz 

pr
ej

šn
je

ga
 o

ds
ta

vk
a 

je
 

tre
ba

 p
rid

ob
iti 

m
ne

nj
e 

ob
či

ns
ke

 u
pr

av
e.

 

42
. č

le
n

(p
rit

ož
be

ni
 o

rg
an

)

Zo
pe

r z
av

rn
itv

e 
do

vo
lje

nj
 in

 s
og

la
si

j, 
ki

 ji
h 

po
 d

ol
oč

ba
h 

te
ga

 o
dl

ok
a 

izd
a 

ob
či

n-
sk

a 
up

ra
va

, t
er

 z
op

er
 s

kl
ep

 iz
 d

ru
ge

ga
 o

ds
ta

vk
a 

39
. č

le
na

 te
ga

 o
dl

ok
a 

je
 d

o-
vo

lje
na

 p
rit

ož
ba

 ž
up

an
u 

O
bč

in
e 

R
ad

ov
ljic

a.

VI
I. 

In
šp

ek
ci

js
ko

 n
ad

zo
rs

tv
o 

ob
či

ns
ki

h 
ce

st

43
. č

le
n

(o
pr

av
lja

nj
e 

in
šp

ek
ci

js
ke

ga
 n

ad
zo

rs
tv

a)

Iz
va

ja
nj

e 
te

ga
 o

dl
ok

a 
in

 d
ol

oč
b 

pr
ed

pi
so

v 
o 

ja
vn

ih
 c

es
ta

h,
 k

i s
e 

ne
po

sr
ed

no
 

up
or

ab
lja

jo
 z

a 
ob

či
ns

ke
 c

es
te

, n
ad

zir
at

a 
ob

či
ns

ki
 in

šp
ek

to
r i

n 
ob

či
ns

ko
 re

da
r-

st
vo

. 

4
4

. 
čl

en
 (o

bs
eg

 in
šp

ek
ci

js
ke

ga
 n

ad
zo

rs
tv

a)

(1
) P

ri 
op

ra
vl

ja
nj

u 
in

šp
ek

ci
js

ke
ga

 n
ad

zo
rs

tv
a 

im
a 

ob
či

ns
ki

 in
šp

ek
to

r 
pr

a-
vi

ce
 in

 d
ol

žn
os

ti,
 k

ot
 ji

h 
im

a 
po

 z
ak

on
u 

o 
ce

st
ah

, z
ak

on
u 

o 
in

šp
ek

ci
js

ke
m

 
na

dz
or

u 
in

 d
ru

gi
h 

 p
re

dp
is

ih
.

(2
) 

K
ad

ar
 je

 z
ar

ad
i n

ep
os

re
dn

e 
og

ro
že

no
st

i o
bč

in
sk

e 
ce

st
e 

al
i v

ar
no

st
i 

pr
om

et
a 

na
 n

je
j o

gr
ož

en
a 

tu
di

 v
ar

no
st

 u
de

le
že

nc
ev

 v
 p

ro
m

et
u,

 o
bč

in
sk

i 
in

šp
ek

to
r 

la
hk

o 
od

lo
či

 p
o 

sk
ra

jš
an

em
 p

os
to

pk
u 

br
ez

 z
as

liš
an

ja
 s

tra
nk

. 
V 

nu
jn

ih
 p

rim
er

ih
 la

hk
o 

ob
či

ns
ki

 in
šp

ek
to

r 
od

lo
či

 t
ud

i u
st

no
 te

r 
od

re
di

, 
da

 
se

 o
dl

oč
ba

 iz
vr

ši
 ta

ko
j. 

(3
) O

 u
kr

ep
ih

, 
ki

 ji
h 

je
 o

dr
ed

il 
po

 d
ru

ge
m

 o
ds

ta
vk

u 
te

ga
 č

le
na

, 
m

or
a 

ob
-

či
ns

ki
 in

šp
ek

to
r 

ob
ve

st
iti

 ž
up

an
a,

 o
bč

in
sk

o 
up

ra
vo

 in
 p

ol
ic

ijo
.

(4
) O

bč
in

sk
i i

nš
pe

kt
or

 la
hk

o 
po

da
ljš

a 
do

vo
lje

nj
e 

za
 z

ap
or

o 
ob

či
ns

ke
 c

e-
st

e 
do

 n
aj

ve
č 

5
 d

el
ov

ni
h 

dn
i, 

če
 s

e 
de

la
 iz

va
ja

jo
 s

kl
ad

no
 s

 te
hn

ič
no

 d
o-

ku
m

en
ta

ci
jo

.

V
III

. K
az

en
sk

e 
d

o
lo

čb
e

4
5

. 
čl

en
(p

re
kr

šk
i)

(1
) Z

 g
lo

bo
 2

.0
0

0
 e

vr
ov

 s
e 

ka
zn

uj
e 

za
 p

re
kr

še
k 

pr
av

na
 o

se
ba

 a
li 

po
dj

e-
tn

ik
 p

os
am

ez
ni

k,
 k

i 
st

or
i 

pr
ek

rš
ek

 v
 z

ve
zi

 s
 s

am
os

to
jn

im
 o

pr
av

lja
nj

em
 

de
ja

vn
os

ti,
 č

e:
1.

 
br

ez
 s

og
la

sj
a 

gr
ad

i 
al

i 
re

ko
ns

tr
ui

ra
 g

ra
db

en
e 

ob
je

kt
e 

v 
va

ro
va

ln
em

 
pa

su
 o

bč
in

sk
e 

ce
st

e 
al

i v
 n

je
m

 p
os

ta
vl

ja
 k

ak
rš

ne
 k

ol
i d

ru
ge

 o
bj

ek
te

 in
 

na
pr

av
e 

(d
ru

gi
 o

ds
ta

ve
k 

2
5

. 
čl

en
a)

; 
2

. 
br

ez
 s

og
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ko
m
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 e
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rič
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ac
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, v
od
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lo
vo
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in

 d
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ge
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od
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te
 in
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ve
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ta
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2
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br

ez
 d

ov
ol

je
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a 
pr

ek
op

av
a,

 p
od

ko
pa

va
 in

 o
pr

av
lja

 d
ru

ga
 d

el
a 

na
 o

b-
či

ns
ki

 c
es

ti 
al

i o
pr

av
lja

 ta
 d

el
a 

v 
na

sp
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tju
 z

 d
ov

ol
je
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em

 (p
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i o
ds

ta
ve

k 
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. 
  

br
ez

 s
og

la
sj

a 
po

di
ra

 d
re

ve
sa

, 
sp

ra
vl

ja
 le

s 
al

i o
pr

av
lja

 iz
ko

pe
, 

vr
ta

nj
a 

in
 d

ru
ga

 d
el

a 
na

 z
em

lji
šč

ih
 a

li 
na

 o
bj

ek
tih

 v
zd

ol
ž 

ob
či

ns
ke

 c
es

te
, 

ki
 b

i 
la

hk
o 

ov
ira

la
 a

li 
og

ro
ža

la
 p

ro
m

et
, p

oš
ko

do
va

la
 c

es
to

 a
li 

po
ve

ča
la

 s
tro

šk
e 

nj
en

eg
a 

vz
dr

že
va

nj
a 

(2
8

. 
čl

en
);

5
. 

  
po

st
av

i 
na

 p
ov

rš
in

ah
 o

b 
ob

či
ns

ki
 c

es
ti,

 d
ol

oč
en

ih
 z

a 
te

 n
am

en
e,

 
ob

je
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e 
in
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ra
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a 
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ra
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re
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 p
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dh
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dn
e 

sk
le

ni
tv

e 
po

go
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e 
al

i č
e 

sp
re

m
en

i o
bj

ek
te
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 n
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ra

ve
 a

li 
sa

m
o 

de
ja

v-
no

st
 b

re
z 

so
gl

as
ja

 p
ris

to
jn

eg
a 

ob
či

ns
ke

ga
 u

pr
av

ne
ga

 o
rg

an
a 

(3
1.

 č
le
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;
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. 

br
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 p
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in
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o 
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st
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i g
a 
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li 
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 n
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čn
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n 
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i p
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gl
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ne

 p
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rd
i s
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go
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bj
ek

to
v,

 s
 k
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e 
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 c
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 t
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i 
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 p
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m
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  8
.  

 b
re

z 
do

vo
lje

nj
a 
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ve

de
 d

el
no

 a
li 

po
po

ln
o 

za
po

ro
 o

bč
in

sk
e 

ce
st
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po
tre

bn
o 

za
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a 
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a 
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li 
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i p

ra
vo

ča
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 d

el
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 k
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 d
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 c
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 d
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ur
ed
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v 
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zn
ač

i 
v 

sk
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du
 s

 p
re

dp
is

i 
in

 p
ot

rje
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 p
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m
et
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 t

eh
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en

ta
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 p
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et
ne
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re
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i p
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se
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 d
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as
 n

je
-

ne
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 tr
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an
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ta

ve
k 
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  r
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 v
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ot
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po
st
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so
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0
. 

čl
en

).
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 g

lo
bo
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0

0
 e

vr
ov
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e 

ka
zn
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e 

tu
di

 o
dg
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 p
ra

vn
e 
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e,
 k

i 
st

or
i p

re
kr

še
k 

iz
 p

re
jš

nj
eg

a 
od

st
av

ka
.

4
6

. 
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en
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šk
i p
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21. člen
(vzdrževanje križišč in križanj)

Za vzdrževanje križišč občinskih cest z nekategoriziranim
i cestam

i, po 
katerih je dovoljen javni prom

et, v obm
očju cestnega sveta občinske ce-

ste skrbi občinska uprava.

2
2

. člen
(vzdrževanje cestnih objektov na nekategoriziranih cestah nad in pod 

občinskim
i cestam

i)

Za vzdrževanje prem
ostitvene in podporne konstrukcije nadvozov in dru-

gih cestnih objektov na nekategoriziranih cestah, po katerih je dovoljen 
javni prom

et, nad in pod občinskim
i cestam

i je pristojna občinska uprava.

2
3

. člen
(vzdrževanje občinskih cest ob preusm

eritvah prom
eta)

(1
) O

bčinska uprava lahko zaradi zapore občinske ceste začasno preu-
sm

eri prom
et na državno cesto ali nekategorizirano cesto, po kateri je 

dovoljen javni prom
et.

(2
) O

 preusm
eritvi prom

eta z občinske na državno cesto, ki bi bistveno 
povečala prom

etno obrem
enitev te ceste, se m

ora občinska uprava pred-
hodno uskladiti z D

irekcijo R
epublike S

lovenije za infrastrukturo.
(3

) Za preusm
eritev prom

eta z občinske ceste na nekategorizirano cesto, 
po kateri je dovoljen javni prom

et, m
ora občinska uprava predhodno pri-

dobiti soglasje lastnika te ceste ali od njega pooblaščenega upravljavca 
ceste. Č

e je m
ed preusm

eritvijo prom
eta z občinske ceste na nekatego-

rizirano cesto, po kateri je dovoljen javni prom
et, treba povečati obseg 

vzdrževanja te ceste ali pa jo je treba pred tem
 usposobiti za prevzem

 
dodatnega prom

eta, krije stroške teh ukrepov predlagatelj preusm
eritve 

prom
eta.

V
I. Varstvo

 o
b

činskih cest in p
ro

m
eta na njih

1
. Varstvo

 o
b

činskih cest
 

24
. člen

 
(om

ejitve uporabe občinske ceste) 
 (1

) Č
e je občinska cesta v takem

 stanju,
-  da prom

et po njej ni m
ogoč ali je m

ogoč sam
o prom

et posam
eznih vrst 

vozil,
-   da bi prom

et posam
eznih vrst vozil škodoval tej cesti,

ali

-  če to terjajo drugi utem
eljeni razlogi, ki se nanašajo na zavarovanje 

ceste in varnost prom
eta na njej (npr. posebne razm

ere zaradi snega, 
poledice, odjuge, m

očnega vetra, poškodb ceste zaradi naravnih in 
drugih nesreč in podobno), 

lahko direktor občinske uprave s sklepom
 začasno, najdalj za čas enega 

leta, prepove ali om
eji prom

et vseh ali posam
eznih vrst vozil na tej cesti 

ali njenem
 delu ali zm

anjša dovoljeno skupno m
aso, osno obrem

enitev ali 
dim

enzije vozil, dokler obstajajo razlogi za takšen ukrep.
(2

) D
irektor občinske uprave m

ora o ukrepih, ki jih utem
eljujejo razlogi iz 

prve ali druge alinee prejšnjega odstavka, obvestiti policijo in občinskega 
inšpektorja najm

anj petnajst dni, ter javnost v sredstvih javnega obvešča-
nja najm

anj tri dni pred njihovo označitvijo s prom
etno signalizacijo na 

občinski cesti.
(3

) U
krepe, ki jih utem

eljujejo razlogi iz tretje alinee prvega odstavka tega 
člena, lahko izvedeta tudi izvajalec rednega vzdrževanja ceste in vodja 
intervencije ob naravnih in drugih nesrečah. O

 teh ukrepih se m
orajo 

nem
udom

a obvestiti župan, policija, občinski inšpektor in javnost v sred-
stvih javnega obveščanja. Izvajalec rednega vzdrževanja ceste in vodja 
intervencije ob naravnih in drugih nesrečah m

orata o teh ukrepih obvesti-
ti tudi občinsko upravo.
(4

) P
repovedi in om

ejitve prom
eta, katerih trajanje je iz razlogov, določe-

nih v prvem
 odstavku tega člena, daljše od enega leta se določi v skladu 

z določbo 3
9

. člena tega odloka.2
5

. člen
(varovalni pas ob občinski cesti)

(1
) D

a se preprečijo škodljivi vplivi posegov v prostor ob občinski cesti, 

na občinsko cesto in prom
et na njej, je ob teh cestah varovalni pas, v 

katerem
 je raba prostora om

ejena.
(2

) G
radnja in rekonstrukcija gradbenih objektov, ter postavljanje kakr-

šnih koli drugih objektov in naprav v varovalnem
 pasu občinske ceste, so 

dovoljeni le s soglasjem
 občinske uprave.

(3
) O

bčinska uprava izda soglasje iz prejšnjega odstavka, če s predlaga-
nim

 posegom
 v varovalnem

 pasu niso prizadeti interesi varovanja občin-
ske ceste in prom

eta na njej, njene širitve zaradi prihodnjega razvoja 
prom

eta ter varovanja njenega videza.
(4

) P
redlagatelj nam

eravanega posega v varovalni pas občinske ceste 
nim

a pravice zahtevati izvedbe ukrepov za zaščito pred vplivi ceste in 
prom

eta na njej, določenih s 14
. členom

 tega odloka.
(5

) Varovalni pas se m
eri od zunanjega roba cestnega sveta in je na vsa-

ko stran občinske ceste širok
- pri lokalni cesti 

 
8

 m
- pri javni poti 

 
5

 m
- pri javni poti za kolesarje 

2
 m

.

2
6

. člen
(napeljevanje nadzem

nih in podzem
nih vodov in naprav)

(1
) Telekom

unikacijski vodi, električni vodi, kanalizacija, vodovodi, toplo-
vodi ter drugi podobni objekti in naprave, katerih investitor ni O

bčina 
R

adovljica, se sm
ejo napeljevati ozirom

a postavljati v obm
očju občinske 

ceste in njenega varovalnega pasu le pod pogoji in na način, določenim
i 

s soglasjem
 občinske uprave.

(2
) O

bčinska uprava lahko zahteva od upravljavca vodov in naprav, da jih 
preuredi ali prestavi, kadar je to potrebno zaradi obnavljanja ali rekon-
strukcije občinske ceste ali izvedbe ukrepov za zavarovanje te ceste in 
prom

eta na njej. S
troške prestavitve ali preureditve vodov in naprav krije 

njihov upravljavec, razen če to ni v nasprotju s pogoji iz soglasja za njiho-
vo napeljavo ozirom

a postavitev.
(3

) O
bčinska uprava lahko odkloni izdajo soglasja iz prvega odstavka 

tega člena, če bi vodi in naprave ogrožali občinsko cesto ali prom
et na 

njej, bistveno oteževali njeno vzdrževanje ali onem
ogočali m

orebitno re-
konstrukcijo te ceste.

27. člen
(dela na občinski cesti)

(1
) P

rekopavanje, podkopavanje in druga dela na občinski cesti se lahko 
opravljajo le z dovoljenjem

 občinske uprave in soglasjem
 upravljavca. O

b 
izdaji dovoljenja za opravljanje del na občinski cesti občinska uprava o 
tem

 obvesti krajevne skupnosti, na obm
očju katerih se bodo dela izvaja-

la.
(2

) V dovoljenju za opravljanje del iz prejšnjega odstavka se določijo na-
čin, pogoji in nadzor nad opravljanjem

 teh del.
(3

) D
ovoljenje iz prvega odstavka tega člena ni potrebno, če so s po-

škodbam
i naprav in napeljav, vgrajenih v občinsko cesto, neposredno 

ogroženi varen prom
et ozirom

a življenja in zdravje občanov ali bi lahko 
nastala večja gospodarska škoda. U

pravljavec naprav in napeljav m
ora 

takoj odstraniti neposredno nevarnost in o tem
 obvestiti izvajalca rednega 

vzdrževanja ceste. U
pravljavec naprav in napeljav m

ora čim
 hitreje od-

straniti poškodbe na njih, vzpostaviti cesto v prvotno stanje in o končanih 
delih obvestiti izvajalca rednega vzdrževanja ceste.
(4

) Č
e se m

ora zaradi del iz prejšnjega odstavka občinsko cesto delno ali 
popolno zapreti za prom

et ali na njej om
ejiti prom

et posam
eznih vrst vo-

zil, m
ora upravljavec naprav in napeljav, vgrajenih v občinsko cesto, o 

om
ejitvi prom

eta in o njenem
 prenehanju takoj obvestiti policijo in občin-

sko upravo.

2
8

. člen
(opravljanje del ob občinski cesti)

Za podiranje dreves, spravilo lesa, izkope, vrtanja in opravljanje drugih 
del na zem

ljiščih ali na objektih vzdolž občinske ceste, ki bi lahko ovirala 
ali ogrožala prom

et, poškodovala cesto ali povečala stroške njenega 
vzdrževanja, je potrebno pred izvedbo del pridobiti soglasje občinske 
uprave. V soglasju se določijo pogoji za opravljanje teh del.

2
9

. člen
(izredni prevoz)

(1
) Vozila ne sm

ejo presegati predpisanih pogojev glede osnih obrem
eni-

tev, skupne m
ase ali dim

enzij. 
(2

) P
revoz z vozili, ki sam

a ali skupaj z nedeljivim
 tovorom

 presegajo s 
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predpisi dovoljene osne obrem
enitve, skupno m

aso, širino, dolžino in viši-
no, velja za izredni prevoz. Za izredni prevoz se šteje tudi prevoz, pri kate-
rem

 je vozilo sam
o ali skupaj z nedeljivim

 tovorom
 v m

ejah s predpisom
 

dovoljenih m
er, m

ase ali obrem
enitev, vendar pa presega om

ejitev katere-
ga koli od teh elem

entov, ki je odrejena na občinski cesti ali njenem
 delu 

s prom
etnim

i znaki.
(3

) Za izredni prevoz je potrebno dovoljenje, s katerim
 se določijo način in 

pogoji prevoza ter višina povračila za izredni prevoz. D
ovoljenje za izredni 

prevoz, ki poteka sam
o po občinskih cestah, izda občinska uprava v 15

 
dneh po vložitvi popolne vloge. O

 izdanih dovoljenjih se obvesti policijo, 
občinskega inšpektorja in izvajalca rednega vzdrževanja občinskih cest.
(4

) D
ovoljenje iz prejšnjega odstavka ni potrebno za izredne prevoze, ki se 

m
orajo opraviti takoj zaradi vzpostavitve prevoznosti občinskih cest v zim

-
skem

 času, intervencije ob naravnih in drugih nesrečah ali ob izrednih 
razm

erah in zaradi obram
bnih potreb. Izvajalec prevoza m

ora pred začet-
kom

 izrednega prevoza z občinsko upravo uskladiti potek izrednega pre-
voza in o tem

 obvestiti policijo.

3
0

. člen
(nadzor izrednih prevozov)

(1
) N

ajvečje dovoljene osne obrem
enitve, skupno m

aso in dim
enzije vozil 

na občinskih cestah nadzoruje izvajalec rednega vzdrževanja občinskih 
cest v sodelovanju s policisti.
(2

) Vozilo, ki opravlja izredni prevoz brez dovoljenja iz tretjega odstavka 
prejšnjega člena, policist izključi iz prom

eta. Izvajalec prevoza m
ora plača-

ti povračilo za izredni prevoz in povrniti škodo na občinski cesti, če jo je 
povzročil.

31. člen
(sprem

ljajoče dejavnosti ob občinski cesti)

(1
) P

ovršine za opravljanje sprem
ljajočih dejavnosti, določene v skladu z 

določbo drugega odstavka 15
. člena tega odloka, in površine, ki jih za te 

nam
ene občinska uprava določi ob obstoječih občinskih cestah, občinska 

uprava odda najugodnejšem
u ponudniku za opravljanje teh dejavnosti.

(2
) R

azm
erja v zvezi s postavitvijo objektov in naprav za opravljanje spre-

m
ljajočih dejavnosti in drugim

i pogoji rabe površin iz prejšnjega odstavka 
se uredijo s pogodbo, ki jo podpiše župan.
(3

) Za vsako gradbeno sprem
em

bo objektov in naprav za opravljanje spre-
m

ljajočih dejavnosti ali sprem
em

bo dejavnosti je potrebno soglasje občin-
ske uprave.

3
2

. člen
(priključki na občinsko cesto)

(1
) P

riključki nekategoriziranih cest, dovoznih cest in pristopov do objektov 
ali zem

ljišč na občinske ceste se lahko gradijo ali rekonstruirajo le s so-
glasjem

 občinske uprave. S
 soglasjem

 se določijo tehnični in drugi pogo-
ji graditve in vzdrževanja priključka ter njegova oprem

ljenost s prom
etno 

signalizacijo.
(2

) S
troške graditve ali rekonstrukcije priključka na občinsko cesto, vključ-

no s postavitvijo potrebne prom
etne signalizacije, krije njegov investitor.

(3
) P

riključek nekategorizirane ceste, po kateri je dovoljen javni prom
et, je 

skupaj s pripadajočo prom
etno signalizacijo v obm

očju cestnega sveta 
občinske ceste sestavni del te ceste.
(4

) P
ri izvedbi tehničnega pregleda zgrajenega priključka m

ora sodelovati 
občinska uprava zaradi ugotovitve njegove skladnosti s tehničnim

i in dru-
gim

i pogoji, določenim
i v soglasju iz prvega odstavka tega člena. 

3
3

. člen
(obvezna rekonstrukcija priključka)

Č
e priključek na občinsko cesto zaradi povečanega prom

eta ali uporabe 
za drugačen prom

et, kot je bil upoštevan ob izdaji soglasja za njegovo 
ureditev, ni več ustrezen, lahko občinska uprava z upravno odločbo zahte-
va njegovo prilagoditev sprem

enjenim
 razm

eram
. S

troške preureditve pri-
ključka krije investitor priključka ali njegov pravni naslednik.

3
4

. člen
(ukinitev priključka)

(1
) O

bčinski inšpektor lahko zahteva ustrezno ureditev priključka na ob-
činsko cesto, odredi prepoved uporabe priključka ali njegovo ukinitev, če 
ta ni vzdrževan v skladu s pogoji iz soglasja iz 3

2
. člena ali je zgrajen brez 

soglasja ali če ta ni preurejen v skladu z odločbo iz 3
3

. člena tega odlo-
ka. 
(2

) S
troške za izvedbo ukrepa iz prejšnjega odstavka krije investitor pri-

ključka ali njegov pravni naslednik.

3
5

. člen
(obveznosti sosedov ob občinski cesti)

(1
) S

osedje ob občinski cesti m
orajo dopustiti prost odtok vode in odla-

ganje snega na njihovo zem
ljišče, če se jim

 s tem
 ne povzroča škoda.

(2
) S

osedje ob občinski cesti m
orajo v skladu z zakonom

 in proti plačilu 
odškodnine dopustiti dostop do cestnih objektov zaradi njihovega vzdr-
ževanja, gradnjo odtočnih in ponikovalnih jarkov in drugih naprav za od-
vod vode od cestnega telesa ter postavitev začasnih ali stalnih naprav in 
ureditev za zaščito ceste in prom

eta na njej pred snežnim
i plazovi, zam

e-
ti, hrupom

, slepilnim
i učinki in drugim

i škodljivim
i vplivi, če teh ni m

ogoče 
postaviti na zem

ljišče, ki je sestavni del ceste.
(3

) S
osedje ob občinski cesti m

orajo im
eti na strehah objektov, s katerih 

se lahko na občinsko cesto vsuje sneg, pritrjene snegolove. S
osedi m

o-
rajo z objektov ob občinski cesti odstraniti ledene sveče pravočasno in 
tako, da ne ogrozijo varnosti udeležencev v prom

etu.

2
. U

krep
i za varstvo

 p
ro

m
eta

3
6

. člen
(zapora ceste zaradi del ali prireditev na občinski cesti)

(1
) D

ela na občinski cesti ali ob njej, ki vplivajo na prom
et na tej cesti in 

jo je zaradi tega treba delno ali popolno zapreti za prom
et, se lahko opra-

vljajo le z dovoljenjem
 iz 37. člena tega odloka.

(2
) N

e glede na določbo prejšnjega odstavka dovoljenje za delno ali po-
polno zaporo ceste ni potrebno za redno vzdrževanje cest ter za opravlja-
nje tistih obnovitvenih del na cesti, za katera je izvedba zapore ceste 
urejena v pogodbi o oddaji teh del.
(3

) D
ovoljenje za zaporo občinske ceste je treba pridobiti tudi za športne 

in druge prireditve na njej. D
ovoljenje za občinske ceste se lahko izda, 

če je prom
et m

ogoče preusm
eriti na druge javne ceste ali če se prom

et 
zaradi zapore na zbirni m

estni cesti in m
estni cesti ne ustavi za daljši čas. 

D
ovoljenje za delno ali popolno zaporo občinske ceste, se lahko izjem

o-
m

a izda tudi v prim
eru, da prom

eta ni m
ogoče preusm

eriti na druge javne 
ceste, vendar sam

o v času izven prom
etnih konic.

37. člen
(izdaja dovoljenj za zaporo občinske ceste)

(1
) D

ovoljenje za delno ali popolno zaporo občinske ceste izda občinska 
uprava. O

 izdanih dovoljenjih občinska uprava obvesti policijo, občinske-
ga inšpektorja, izvajalca rednega vzdrževanja občinskih cest in krajevno 
pristojno krajevno skupnost. D

ovoljenju m
ora biti priložena od občinske 

uprave potrjena prom
etno tehnična dokum

entacija začasne prom
etne 

ureditve v času delne ali popolne zapore občinske ceste.
(2

) O
 delnih ali popolnih zaporah občinske ceste zaradi izvajanja obnovi-

tvenih del, za katere na podlagi drugega odstavka 3
6

. člena tega odloka 
ni potrebno pridobiti dovoljenja, m

ora izvajalec teh del najm
anj tri dni 

pred začetkom
 njihovega izvajanja obvestiti policijo in občinskega inšpek-

torja. 
(3

) Z dovoljenjem
 za zaporo občinske ceste se določijo pogoji za izvedbo 

zapore ceste, preusm
eritve prom

eta zaradi zapore ceste in čas njenega 
trajanja.
(4

) Vloga za zaporo občinske ceste m
ora biti vložena najm

anj 3
0

 dni pred 
predlaganim

 rokom
 zapore ceste in m

ora vsebovati podatke o lokaciji, 
vrsti in obsegu del, zaradi katerih se predlaga delna ali popolna zapora 
ceste, o načinu in času trajanja njihove izvedbe ter prom

etno tehnično 
začasne prom

etne ureditve v času delne ali popolne zapore ceste. O
b-

činska uprava lahko sprem
eni čas in trajanje zapore, zlasti če se ta pre-

dlaga m
ed prireditvam

i, predvidenim
i s koledarjem

 večjih športnih prire-
ditev, m

ed turistično sezono ali m
ed povečanim

i prom
etnim

i obrem
eni-

tvam
i ceste.

(5
) D

oločba prejšnjega odstavka o vsebini vloge za zaporo občinske ce-
ste zaradi del na cesti se sm

iselno uporablja tudi za druge prireditve na 
občinski cesti.
(6

) S
troške za izvedbo zapore ceste in preusm

eritve prom
eta zaradi za-

pore ceste krije njen predlagatelj. P
redlagatelj popolne zapore ceste 

m
ora o njej in o preusm

eritvi prom
eta obvestiti policijo ter javnost v sred-

stvih javnega obveščanja najm
anj tri dni pred zaporo ceste.
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Matjaž Klemenc

V slabih treh tednih smo v 
radovljiški občini videli tri 
tekaške prireditve. Imena 
moških zmagovalcev so raz-
lična, v ženski konkurenci 
pa imamo trojček zmag za 
Nives Skube. Brezjanski tek 
je že peti po vrsti, posvečen 
Ruth Podgornik Reš. Na 
6,2-kilometrski razdalji se je 
merilo 36 tekačev in 26 
tekačic, tek pa je uvrščen 
med osem tekov serije 
Gorenjska, moj planet. Prvič 
se je na Brezjah zmage vese-
lil Matej Beke s časom 
23:53,4. "Na težki progi smo 
zelo hitro začeli. Razgiban 
teren in makadam naredita 
svoje, ob tem pa je bil moteč 
dejavnik še vročina. Po zače-
tnem skupnem teku sem 
dvakrat pospešil in si nabral 
prednost, ki je bila dovolj za 
zmago," je povedal zmago-
valec Beke iz Kranja. V abso-
lutni konkurenci je bil drugi 
Klemen Zupan (23:58,3) in 
tretji  Stanislav Kralj 
(24:03,5). Pri ženskah prep-
ričljiva zmaga za Nives Sku-

be iz Smokuča (26:32,5). 
"Proga je pa bila zelo razgi-
bana, kar mi je bilo všeč. Na 
začetku sem se skušala 
držati fantov, a so bili prehi-
tri zame. Kasneje sem tekla 
svoj tempo. Najtežji naspro-
tnik je bila vročina," je pove-
dala Skubetova. Za njo sta 
se uvrstili Tamara Jalen 
(27:47,1) in Petra Race 
(29:30,8). 
Mošenjski tek je zelo dobro 
znan, saj bo prihodnje leto 
že trideseti po vrsti. Vročina 
je opravila svoje, saj se je na 
osemkilometrsko progo 
podalo manj tekmovalcev, 
kot so pričakovali, 43 moš-
kih in devet žensk. Pri moš-
kih je Dino Grbič iz Kranja 
(28:34.4) le za dobro sekun-
do premagal Marjana Robi-
ča (28:35,7), tretji v absolut-
ni konkurenci je bil Andrej 
Mikelj (28:57,7). 
"V drugem delu proge je 
bilo lažje, saj se je sonce 
malo skrilo. Takoj se je naš-
lo nekaj moči za pospešitev 
tempa. Nisem bil prepričan, 
da bom tekmo dobil, a se je 
na koncu izšlo," je bil po 

tekmi zadovoljen Grbič. V 
ženski konkurenci boj za 
najvišjo stopničko ni bil niti 
najmanj razburljiv. Nives 
Skube je za več kot šest 

minut (33:20,7) premagala 
Katjo Božič (39:49,9) in 
Špelo Bevc (39:53,4). "V 
Mošnjah je bila proga še 
bolj razgibana z več vzponi. 

Zanimivo, najtežji mi je bil 
zadnji spust v Mošnje, saj je 
bilo zelo blatno in zato drse-
če, zelo blizu padca sem 
bila," je teden dni po Brez-
jah še eno zmago komenti-
rala Nives Skube. 
Tretja junijska tekaška tek-
ma v radovljiški občini je 
bila Radol'ška 10ka, po Teku 
po ulicah Tržiča, Teku Petra 
Levca (Trzin) in Brezjan-
skem teku je bila pred dne-
vom državnosti četrta v sklo-
pu tekov Gorenjska, moj 
planet; do konca so še štirje: 
Kranjskogorska 10ka, Tek 
pod svobodnim soncem 
(Žirovnica), Veronikin tek 
(Kamnik) in Miklavžev tek 
(Snovik). 
Že drugič zapored je 
Radol'ška desetka krožna – 
en krog en kilometer. Začne 
se pri lipi samostojnosti, 
vodi skozi staro mestno jed-
ro do cerkve in nazaj na 
začetno izhodišče. "Tekma 
me je pritegnila, ker je krož-
na. Te so vedno zanimive, 
ker je veliko spreminjana 
tempa, ovinkov, krivin. 
Osem tekačev nas je začelo s 

tempom tri minute in tride-
set sekund na kilometer. 
Vseskozi sem opazoval, 
kako se počutijo drugi. Pred 
koncem, nekje v osmem 
kilometru, ko nas ni bilo več 
toliko v skupini, sem pospe-
šil in zaključku nisem imel 
problemov. Razmere za tek 
so bile vrhunske," je bil po 
tekmi zadovoljen Žiga Kop-
rivnik iz Sebenj. Zmagal je s 
časom 34:44,1. Drugi je bil 
Uroš Bertoncelj (34:50,2) in 
tretji Marjan Robič (34:52,7). 
Tretjo, najtežjo zmago v 
treh junijskih tekmah, si je 
pritekla Nives Skube, ki je 
progo pretekla v času 
40:09,2. "Vesela sem še tre-
tje zmage v zadnjem obdob-
ju. Tokrat sem skozi celotno 
tekmo motivirano sledila 
Tini Klinar. Tempo mi je 
povsem ustrezal. Ob koncu 
sem še dodala in nekje pol 
kilometra pred ciljem mi je 
Klinarjevo uspelo prehiteti." 
Druga je bila lanska zmago-
valka Tina Klinar (40:18,7), 
tretja pa Lucija Medja 
(42:07,0). Tekmo je zaklju-
čilo 67 tekačev in 31 tekačic.

Trojček za Nives Skube
Junij je postregel s kar tremi tekaškimi prireditvami v naši občini – Brezjanskim tekom, Mošenjskim tekom in Radol'ško 10ko. V ženski konkurenci  
je na vseh treh slavila Nives Skube iz Smokuča.

Nives Skube in Žiga Koprivnik, zmagovalca Radol'ške 10ke
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Šport

Končana je sezona v medobčinski malonogometni ligi 
Radovljica. Zasluženo je na vrhu lanski zmagovalec Fasa-
derstvo Kumalič-Biser, ki je imel pred radovljiško drugouvr-
ščeno ekipo Smola 16 točk prednosti. Če odmislimo Fasa-
derstvo Kumalič-Biser in Lipce, je bila liga izenačena kot že 
dolgo ne. Med drugo Smolo in predzadnjim A. Gašperin je 
le sedem točk razlike. Lestvica v skupini A: 1. Fasaderstvo 
Kumalič-Biser (46 točk), 2. Smola (30), 3. Ribno (28), 4. 
Podnart (27), 5. Begne (26), 6. TVD Partizan Begunje (25), 
7. Hrušica – Pizzeria Trucker (25), 8. Utrip (25), 9. A. Gašpe-
rin (23), 10. Lipce (3). Zanimivo je bilo tudi v skupini B, tako 
na vrhu kot v boju za obstanek. Napredovanje v skupino A 
sta si zagotovila Brezje in Šmeks Vrnje. Ligo zapuščata 
Venezia in Mošnje CoMetal. Venezia je zbrala enako točk 
kot Gorje, a je bila slabša v medsebojnih tekmah. Lestvica v 
skupini B: 1. Brezje (42), 2. Šmeks (39), 3. Elmont Bled (37), 
4. Mojstrana - Dovje (34), 5. Calimero boys (26), 7. Lancovo 
(20), 8. Gorje (17), 9. Venezzia (17), 10. Mošnje CoMetal 
(8). V skupini C je bilo že nekaj časa jasno, da v skupino B 
napredujeta Kamna Gorica in Hom. Lestvica v skupini C: 1. 
Kamna Gorica (49), 2. Hom (46), 3. Sokol bar (33), 4. TVD 
Partizan Žirovnica (27), 5. Podbrezje (22), 6. Tim Orange 
(21), 7. Posavec (17), 8. Čpinarji Ljubno (17). Razvrstitev od 
devetega do 12. mesta: 9. Team Hraše (24), 10. Brezje – 
Mobydick (23), 11. Zvezde Gorje (16), 12. Dvorska vas (11).

Mali nogomet 

Fasaderstvo Kumalič-Biser se ne da

Na mednarodni plavalni tekmi Zlatni medvjed v Zagrebu je s 
tremi zmagami navdušila članica Plavalnega kluba Gorenjske 
banke Radovljica Anja Klinar. Zmagala je na dvesto, štiristo in 
8500 metrov prosto. Na štiristo prosto je s časom 4:13,29 
dosegla najboljši izid mitinga. Odlična je bila tudi Manca Mar-
čun. Prva je bila na sto metrov prosto in dvesto metrov delfin 
ter druga na dvesto metrov prosto in dvesto metrov mešano.

Plavanje

Anja Klinar v Zagrebu z najboljšim rezultatom

V prvi moški ligi so znani rezultati do 11. kroga, v prvi ženski 
pa do sedmega kroga (v obeh sta v septembru še dva kro-
ga). Lestvici: prva moška liga: 1. Jesenice (19 točk), 2. Senica 
(14), 3. Mišo tim (14), 4. Ribiči 1 (14), 5. Rokce (14), 6. Pajek 
(10), 7. Duplica (9), 8. Veseli Gorjanci (9), 9. ŠDP Lesce (8), 
10. Dvojčki (8), 11. Begunje-Cifra (5), 12. Podnart (5), 13. Flin-
ger (3); prva ženska liga: 1. DU Ločanke (10), 2. DU Šenčur 
(8), 3. Cifra (7), 4. DU Škofja Loka (7), 5. Kamna Gorica (6), 
6. Pajek (6), 7. Rokce (5), 8. DU Kranj (4), 9. Podnart (3). 
Zaradi neudeležbe na zadnji tekmi so bili izključeni Stari 
Lisjaki. Vse njihove tekme se izničijo. Prva Gorenjska liga je 
končana. Pred zadnjimi tekmami v Kropi (igrali so dva kro-
ga), je bilo že znano, da so Struževske korenine prvaki. 
Odprt boj je bil za drugo in tretje mesto. Na koncu je odlo-
čal prav zadnji krog. Senica 1 je zmagalain osvojila drugo 
mesto. Ljubno in Restavracija Center Lesce sta igrala 3 : 3. 
Remi je bolj ustrezal Ljubenčanom, ki so osvojili tretje mes-
to. Lestvica: 1. Struževske korenine (32), 2. Senica 1 (25), 3. 
Skledarji Ljubno (24), 4. Restavracija Center Lesce (23), 5. 
No name (18), 6. Ribiči 2 (15), 7. Pajek 2 (15), 8. Marin Kranj 
(10), 9. Kropa-Grafiti Macola (9), 10. Rokce (29).

Prstomet

Struževske korenine prvaki Gorenjske lige

V Malem Zvorniku v Srbiji je potekala mednarodna tekma v 
taekwon-doju, ki so se je udeležili tudi člani in članice Tae-
kwon-do kluba Begunje. Tekmovali so odlično in se domov 
vrnili s kopico medalj. Štiri medalje so osvojili Neja Fister, 
Elena Lovrič, Taj Fister in Domen Arko, tri Sebastjan Zupan 
Dimič, dve medalji Vanessa Dobre, Zala Klemenc in David 
Mulej ter po eno Adrijana Lazarevič in Aljaž Šobar.

Taekwon-do

Begunjčani uspešni v Malem Zvorniku
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Matjaž Klemenc

Na Reki, točneje na Grobni-
ku, in v Lescah, sta bili uvod-
ni tekmi padalcev v skokih na 
cilj za svetovni pokal. Leški 
padalci so zlasti na domači 
tekmi pokazali, da so na 
sezono dobro pripravljeni. 
Na Reki je najbolj razveselila 
Maja Sajovic, ki je v ženski 
konkurenci zmagala z 12 
kazenskimi centimetri. Med 
moškimi je bil med predstav-
niki ALC Lesce najvišje 
Roman Karun na šestem 
mestu, ekipno so bili Leščani 
v postavi Karun, Grilc, Bečan, 
Primc, Sajovic sedmi. 
Na tekmi v Lescah, kjer je 
nastopilo 212 padalcev iz 24 

držav, so gostitelji nastopili 
z udarno peterico. Romanu 
Karunu, Mateju Bečanu in 
Maji Sajovic, ki so nastopili 
že na Hrvaškem, sta se pri-
družila še Senad Salkič in 

Uroš Ban. Uspeh v Kvar-
nerju so še nadgradili: odli-
čno skakanje z Reke je 
ponovila Maja Sajovic, ki si 
je priskakala 12 kazenskih 
centimetrov in zaostala 

samo za Francozinjo Fer-
randovo. Osvojili so še dve 
tretji mesti: leška ekipa je 
zaostala za madžarsko eki-
po CISM (–36 cm) in Duklo 
iz Češke (–43 cm). Naša eki-
pa si je priskakala 46 kazen-
skih centimetrov. Tretjo 
medaljo, bronasto, je v 
moški konkurenci osvojil 
Roman Karun. Kazalo je 
še veliko bolje, a je v zad-
nji, sedmi seriji, skočil tri 
kazenske centimetre. Z 
ničlo oziroma enim kazen-

skim centimetrom bi bil 
zmagovalec. Zmaga je pri-
padla Madžaru Vargi (–4 
cm), drugi je bil z enakimi 
kazenskimi centimetri 
Nemec Wiesner.

Uspešni leški padalci
Na uvodnih dveh tekmah za svetovni pokal so leški padalci osvojili po eno prvo in drugo mesto ter 
dve tretji mesti.

Matjaž Klemenc

Radovljiški atleti so v Ljublja-
ni nastopili na prvenstvu Slo-
venije za mlajše mladinke/
mladince in mlajše članice/
člane. V obeh konkurencah 
jim je uspelo doseči nekaj 
stopničk. Pri mlajših mla-
dincih se je zmage veselil 
Rok Makuc v skoku v dalji-
no. Na drugo stopničko so 
stopili Meta Grilc v metu 
kopja, Miha Klofutar v tros-
koku in Barbara Štuhec v 
skoku v daljino. Dvakrat tre-
tja je bila Lea Holc v teku na 
1500 metrov in v teku na 
osemsto metrov. Pri mlajših 
članih sta zmagali Lara Krnc 
v skoku v daljino in Matic 
Silič v skoku v višino. Matic 
je bil še drugi v troskoku. 
Tretje mesto je v skoku v 
daljino pripadlo Neji Oma-
novič. Koper je gostil ekipno 
prvenstvo Slovenije za kate-
gorijo U16. Ekipno so bili 
fantje šesti. Posamezno 
zmaga za Roka Makuca 
(skok v daljino), Mihe Klofu-
tarja (troskok) in Ažbeta 
Horvatinoviča (met diska). 
Dve drugi mesti sta dosegla 

Rok Makuc (tek na sto met-
rov) in Miha Klofutar (skok v 
višino). Dekleta so bila ekip-
no enajsta. Na drugo stopni-
čko so stopile Pia Zalokar 
(met kopja), Ana Vogelnik 
(skok v višino) in Karin Avse-
nik (hitra hoja na tri tisoč 
metrov). Nekaj radovljiških 
atletov in atletinj je nastopilo 
v reprezentanci. Na četvero-
boju mlajših mladinskih 
reprezentanc Slovenije, Češ-
ke, Slovaške in Madžarske 
na Ptuju so nastopile: Meta 
Grilc, sedma v metu kopja, 
Lea Holc, sedma v teku na 
osemsto metrov in Barbara 
Štuhec, osma v skoku v dalji-
no. Na peteroboju starejših 
mladinskih reprezentanc 
Češke, Madžarske, Slovaške, 
Poljske in Slovenije v Vyško-
vu na Češkem so nastopili 
Matic Silič (zmaga v trosko-
ku), Neja Omanovič (tretja v 
troskoku) in Lara Krnc (šesta 
v skoku v daljino). Omenimo 
še drugo tekmo slovenskega 
pokala v gorskih tekih, kjer je 
v kategoriji U16 Lucija Med-
ja osvojila drugo mesto. Bila 
je tudi tretja na Radol'ški 
10ki v absolutni konkurenci.

Odlični nastopi atletov  
v reprezentanci
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www.visitkranj.com

NOSIL BOM RDEČO ZVEZDO, 
SVETLANA MAKAROVIČ
Z GOSTI

RUSKA NOČ
MANCA IZMAJLOVA – MEZZOSOPRAN, 
OLGA ULOKINA – KLAVIR, 
BENJAMIN IZMAJLOV - VIOLINA

29. 6.

15. 7.

26. 8.

31. 8.

15. 9.

30. 6.

24. 7.

PETEK 
ob 21.00

NEDELJA 
ob 21.00

NEDELJA 
ob 21.00

PETEK
ob 20.30

SOBOTA 
ob 21.00

SOBOTA 
ob 21.00

TOREK
ob 21.00

DUB FX (Avstralija)

MARKO ŠKUGOR 
& KLAPA MASLINA

NEW SWING QUARTET

SPREHOD PO ZGODOVINI GLASBE 
MARTA ZORE IN GOJMIR 
LEŠNJAK GOJC

MAMMA MIA

Alenka Bole Vrabec

Ana Cecilia Prenz Kopušar, 
profesorica na španskem 
oddelku Tržaške univerze, 
pisateljica in nadvse razgle-
dana kulturna delavka s 
posebno ljubeznijo do glas-
be, je botra imenitnim pia-
nističnim matinejam, ki 
smo jim lahko prisluhnili v 
dvorani Glasbene šole Rado-
vljica že od začetka maja, 
obeta pa še zanimivo glasbe-
no poletje v juliju.

Je bilo težko sestaviti ciklus 
klavirskih matinej za letoš-
nji uvod v glasbeno poletje? 
"Ne. Na svet dobrih pianis-
tov se kar dobro spoznam, 
saj sem sama doštudirala 
klavir. V veselje mi je, da svo-
ja poznanstva in prijateljstva 
vključim v kulturni utrip 
Radovljice, saj sem ob kon-
cih tedna in med počitnica-
mi Kamnogoričanka. Osem 
pianističnih matinej v dvora-
nici GŠ Radovljica je za 
nami. Bile so dobro obiska-
ne, pianisti pa so bili iz Esto-
nije, Makedonije, Južne 
Koreje, Hrvaške, Italije in 
seveda tudi Slovenije. Pestri 
sporedi so poslušalce navdu-
šili. Julij obeta mednarodne 
mojstrske razrede in vokalno 
instrumentalni dogodek v 
cerkvi sv. Petra v Radovljici.

V Kropi gledališka dogajanja 
bogati razstava Griselde 
Andree Delovo, argentinske 
fotografinje?
"Griselda je v Sloveniji 
prvič, na argentinski foto-
grafski sceni pa je že pojem. 
Diplomirala je na slikarski 
akademiji v La Plati, delala 
kot grafična oblikovalka za 

državne in zasebne ustano-
ve in znane časopise. Raz-
stavljala je v La Plati in vseh 
argentinskih provincah. O 
svojem delu pravi: 'Name-
noma ne uporabljam pose-
bnih filtrov, leč ali grafičnih 
obdelav. Zdi se mi, da je 
poseben izziv, če gledamo 
svet skozi fotografijo brez 
dodane kozmetike in se 
nam poraja kompromis 
med neprekosljivo lepoto 
narave in virtuoznostjo rok, 
ki poudarjajo bogato urbani-
zacijo.' Zdaj je že nekaj let 
službi na ministrstvu za 
socialni razvoj. Med letoma 
2014 in 2016 je delala v 
posebnem programu, ki 
zajema izobrazbo v sodobni 
državi. Večkrat ponavlja: 
'Vsak posnetek je narejen 
zelo zvesto, v njem so lepo-
ta, tekstura, strast, barva pa 
tudi okus. In to daje opazo-
valcu možnost, da si obliku-
je različne scenarije, kot da 
je na kraju samem.' Razsta-
va ima naslov Razglednice z 
juga in štiri razdelke: Mesto 
Carioca, Zbirka iz misijo-

nov, La Plata, čarobno mes-
to in Razglednice z juga s 
pokrajinami Brazilije in 
Argentine. Odprta je vsak 
dan med 16. in 20. uro v 
času festivala do 7. julija."

Omenili ste mojstrske raz-
rede.
"Mednarodne mojstrske 
razrede za klavir bosta med 
4. in 8. julijem vodila priz-
nana italijanska pianista 
Teresa Trevisan in Flavio 
Zaccaria, med 9. in 15. juli-
jem pa bo Slavush Gadjijev 
z rusko-italijanskim potnim 
listom mojstril pianiste, 
Vasilij Meljnikov, Rus, ki je 
v Sloveniji našel drugo 
domovino, pa violiniste."
Seveda ne smem pozabiti 
vokalno-instrumentalnega 
koncerta v prenovljeni cer-
kvi sv. Petra, kjer 3. julija 
gostuje IMFA, Mednarodni 
glasbeni jadranski festival iz 
Devina pri Trstu z zelo 
lepim in raznovrstnim pro-
gramom, kar bo pravi posla-
dek v cerkvi s sijajno akusti-
ko.

Argentina v Kropi,  
IMFA v Radovljici
Kulturno društvo La Casa de Kamna je pripravilo razstavo argentinske 
fotografinje, ki bogati Dneve gledališča in glasbe v Kulturnem domu v 
Kropi. Klavirska matineja v dvorani Glasbene šole Radovljica, kjer bodo 
julija tudi mojstrski razredi.

Cecilia Prenz Kopušar / Foto: Tina Dokl

Alenka Bole Vrabec

Baročno dvorano v Radovlji-
ški graščini so na sobotni 
večer 12. maja napolnili pos-
lušalci, željni zvokov harmo-
nike, in so bili navdušeni. Na 
srečanju so se predstavili 
Mlajši harmonikarski orkes-
ter Glasbene šole Radovljica, 
Harmonikarski orkester 
Glasbene šole Radovljica in 
KUD Radovljica, Harmoni-

karski orkester Glasbene šole 
Kranj, Harmonikarski orkes-
ter KD Mihaelov sejem Men-
geš in dva sestava iz avstrij-
ske Koroške: mladinski koro-
ški harmonikarski orkester 
ter koroški harmonikarski 
orkester. Spored je bil pester 
in izbran, harmonikarji pa so 
se v izjemno lepem ambien-
tu Baročne dvorane dobro 
počutili, kar je izdajalo njiho-
vo muziciranje. Strokovni 

ocenjevalec srečanja je bil 
koncertni harmonikar in pro-
fesor harmonike mag. Pri-
mož Kranjc, ki je izjemno 
pohvalil visoko raven vseh 
nastopajočih orkestrov. Spre-
jeli so tudi sklep, da srečanje 
postane bienalno, torej bo 
naslednje leta 2020. Priredi-
tev je bila pod okriljem Javne-
ga sklada za kulturne dejav-
nosti, Območne izpostave 
Radovljica.

Ko zadoni harmonika
V bogatem Tednu ljubiteljske kulture sredi maja v Sloveniji in zamejstvu  
v Radovljici državno srečanje harmonikarskih sestavov, ki ni tekmovalnega 
značaja. 

Harmonikarski orkester Glasbene šole Kranj

Prejšnjo soboto so v Baročni 
dvorani Radovljiške graščine 
mladi glasbeniki, študentje 
Univerze za glasbo in upo-
dabljajočo umetnost v Grad-
cu, pripravili imeniten kon-

cert klasične glasbe. Kitarist 
Jure Podvratnik, flavtistka 
Jerca Žmitek, oboistka Maru-
ška Vnučec, violinistka Hana 
Kunčič in Daša Černe na 
harmoniki so poslušalce v 

polni graščinski dvorani nav-
dušili s tehnično in interpre-
tativno imenitno izvedb del 
Diabellija, de Falle, Ferrou-
da, Bacha, Piazzolle, Tele-
manna, Paganinija in Iberta.

Mladi glasbeniki navdušili

Mladi glasbeniki, med njimi tudi domačinka oboistka Maruška Vnučec (prva z leve)
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VRHUNSKA FIZIOTERAPIJA
OLIMPIJSKI REFERENČNI ŠPORTNO-MEDICINSKI CENTER

ČE IMATE SKLENJEN PAKET ZAVAROVANJA, KI KRIJE 
FIZIOTERAPIJO IN SPECIALISTIČNI PREGLED (ORTOPED, 

TRAVMATOLOG, FIZIATER) ZA VAS OBRAVNAVO PRI NAS PLAČA  
VAŠA ZAVAROVALNICA: ADRIATIC SLOVENICA,  

TRIGLAV ZDRAVSTVENA, VZAJEMNA, SAVA, MERKUR.
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Delovni zvezek lahko kupite na Gorenjskem  
glasu, Bleiweisova cesta 4 v Kranju, ga naročite po  
tel. št.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si. 
Če ga naročite po pošti, se poštnina zaračuna 
po ceniku Pošte Slovenije.

www.gorenjskiglas.si

Planinska zveza 
Slovenije je izdala 
delovni zvezek  
o gorah za otroke  
od 9. do 14 leta.  
V nejm boste našli 
naloge za zabavo, 
ustvarjanje, učenje 
in vzgojo. Naloge 
imajo 3 težavnostne 
stopnje, barvne 
ilustracije in 
fotografije.  
Veliko zanimivosti 
za mlado in staro 
ter rešitve za 
preverjanje znanja.

                        + poštnina

9 EUR
9065 strani, 210 x 300 mm, mehka vezava

Ivanka Korošec

Veliko spominov ima na 
prehojeno življenjsko pot. 
Nekaj jih je prijazno delila z 
mano na sončen junijski 
dan, na domačem vrtu v pri-
jetni senci brajde. "Rodila 
sem se v Prekmurju, v 
Domajincih blizu Cankove, 
v družini šestih otrok. Živeli 
smo skromno, kmetija je 
bila majhna. Ker je bil naš 
dom blizu meje, je oče hodil 
priložnostno delat v Avstri-
jo, tako da lačni nismo bili. 
Kot najstarejša sem morala 
prijeti za vsako delo, pazila 
sem tudi na brate in sestre." 
Spominja se, da se je na 
začetku vojne njen najmlaj-
ši bratec zlomil nogo in je 
bila z njim 14 dni v bolnišni-
ci v Murski Soboti. Mama ji 
je za vrnitev dala denar za 
avtobus, vendar jo je bilo 
sram vprašati, kje je postaja, 
raje je polletnega bratca nes-
la 15 kilometrov peš domov. 
Osnovno šolo je končala v 
domači vasi, nato je pomaga-
la gospodinji v neki gostilni. 
Moža je spoznala v domači 
vasi, kamor je prišel na obisk 
k stricu. Imela je dvajset let, 
ko sta se poročila, in v nasle-
dnjih letih sta se jima rodila 
hčerka in sin. Leta 1953 je 
mož dobil službo na Jeseni-
cah in z otrokoma je prišla 
za njim. "Živeli smo pri 

moji sestri v Lescah, ki je 
prišla na Gorenjsko že prej."
Leta 1960 sta začela zidati 
hišo. Z odrekanjem in tru-
dom sta najprej zgradila 
klet, kamor so se preselili, in 
potem delali dalje. "Mož ni 
dobil posojila, ker je delal 
izven naše občine. Takrat 
sem se zaposlila kot čistilka 
v Verigi in sem dobila nekaj 
posojila, da smo gradnjo 
lahko nadaljevali. Velika 
težava pa je bila tedaj dobiti 
gradbeni material. Leta 1963 
je bil v Skopju potres in vse 
je šlo tja dol."
S hvaležnostjo se spominja 
soseda Valentina Marinka, 
ki je bil tedaj direktor Verige 

in jim je pomagal kupiti 
opeko in šipe, ki se jih je 
tedaj zelo težko dobilo. V 
Verigi je bila zaposlena 15 
let, pri petdesetih se je upo-
kojila. 
"Hčerka je poročena v Bode-
ščah na kmetiji, oba z 
možem sva večkrat hodila 
tja pomagat. Deset let sem 
oskrbovala bližnjega soseda, 
ko mu je žena umrla." Zdaj 
jo razveseljujejo dve vnuki-
nji, vnuk in šest pravnukov. 
Mož ji je pred dvanajstimi 
leti umrl. "Bil je dober mož, 
ni ne pil ne kadil, lepo sva se 
razumela. Njegova smrt me 
je zelo potrla, bilo je tako 
hudo, da sem od stresa oglu-

šela." Sluh se ji je sčasoma 
povrnil, čeprav zdaj slabše 
sliši na eno uho. 
V hiši sicer živita še sin in 
snaha, s katerima se odlično 
razume. "A dokler bom 
mogla, bom sama skrbela 
zase. Sama kuham. Če ne bi 
mogla, vem da bi mi kuhala 
snaha, saj je zelo dobra. Ob 
devetih skupaj pijemo kavi-
co, potem gremo vsak po 
svoje, saj tudi ne želim, da 
bi ves čas nekdo pri meni 
stal. Vsak ima svoj posel."
S ponosom in občudovan-
jem sta sin in snaha poveda-
la, kaj mama vse zmore pri 
svojih letih. Gre v trgovino in 
na pokopališče. Obišče prija-
teljice. Pere. Pospravlja. 
Vsak teden ima generalno 
čiščenje. Še na mizo zleze in 
luster obriše, zavese menja. 
Vrt obdeluje. Celo s kram-
pom se loti nadležnih kore-
nin. Zdrava je, ne jemlje 
nobenih zdravil, svojo zdrav-
stveno kartoteko ima prazno. 
"Pletem tudi copatke za 
novorojenčke, za RK imam 
že deset parov narejenih. 
Berem Deželne novice, 
Nedeljskega in Vzajemno." 
Vse življenje je bila skrom-
na in srečna s tistim, kar 
ima. "Delo me je ves čas 
držalo pokonci. In dokler 
bom mogla, se ne bom 
zapustila in bom sama skr-
bela zase."

Delo jo drži pokonci
Devetdeseti rojstni dan je v krogu družine in svojih najdražjih prejšnji petek praznovala Marija Žalik s 
Finžgarjeve ulice v Lescah. Voščit so ji prišli tudi predstavniki krajevnih organizacij Rdečega križa in 
društva upokojencev.

Slavljenka Marija Žalik

Alenka Brun

Lesce – Althea, center zdra-
vja in harmonije in tudi 
eden od šestih referenčnih 
športno-medicinskih cen-
trov Olimpijskega komiteja 
v Sloveniji, je maja prazno-
val desetletnico. In kot se za 
takšen jubilej spodobi, so ga 
v centru tudi primerno obe-
ležili. V svojo družbo so 
povabili vse, s katerimi 
sodelujejo, prijatelje in 
sorodnike. Vabilu na druže-
nje, na katerem je za lačne 
poskrbel Marko Arvaj s svo-
jo kranjsko klobaso, žejne 
pa s posebnimi limonadami 
navdušil Matej Režek, se je 
odzvalo kar lepo število 
povabljenih. Matej je poskr-
bel še za pijačo dobrodošli-
ce, in ker je barist, so mu 
zaupali tudi želje gostov, ki 
so si zaželeli kapučino ali 
samo espresso. Rojstnodne-
vna torta je bila tokrat delo 
Gorenjca Elvisa Kudića, ki 
se ga spominjamo iz ene 
preteklih domačih Master-
Chefovih kuhinj; pospremi-
li pa so jo podobni sladki 
grižljaji v kozarčkih. Nena 
Veber, direktorica centra 

zdravja in harmonije Alt-
hea, je ob praznovanju izko-
ristila priložnost in prisot-
nim predstavila še novega 
člana njihove ekipe Morga-
na Merklina, manualnega 

terapevta in maserja, ki pri-
haja iz Amerike, sedaj pa 
živi v Radovljici. Ko smo 
Vebrovo vprašali, ali si je 
kdaj predstavljala, da bo 
center nekoč tako uspešen, 

nam je smeje odgovorila, da 
si je to seveda želela, ni si pa 
mislila, da se bo tako razvil. 
Na fotografiji: ekipa centra 
ob rojstnodnevni torti in 
njenem ustvarjalcu.

Okrogli jubilej leške Althee

Market Mercator Kranjska, to je trgovina za avtobusno pos-
tajo v Radovljici, je že vso pomlad odprta zgolj do četrte 
popoldan. "Mercator ima običajno več trgovin v vsakem kra-
ju, trenutno pa kadrovske zmogljivosti ne omogočajo, da bi 
vse obratovale polni delovni čas. Zato je naš Market Kranj-
ska zdaj odprt od 7. do 16. ure, Market na cesti Staneta 
Žagarja pa ob delovnikih obratuje do 19. ure," so pojasnili 
na sedežu družbe, kjer k sodelovanju vabijo vse, ki jih vese-
li delo v trgovini.

V prodajalni potrebujejo trgovce

s kuponom do 31. 8. 2018.

Tudi letos bo poletje v Radovljici polno raznolikih priredi-
tev. Odprtje letošnjih četrtkovih večerov na trgu, ki jih 
organizira Turizem in kultura Radovljica, je bilo včeraj v 
rokah novomeškega kitarista Jerneja Zorana, za kulinarič-
no ponudbo so tudi tokrat poskrbeli Okusi Radol'ce. Serija 
koncertov se bo nadaljevala prihodnji teden, ko bo na trgu 
gostovala zasedba Towel of Shower z domačinom, pevcem 
Mitjo Šinkovcem. V naslednjih julijskih četrtkih se bosta 
predstavili Koala Voice in King Foo, kot zadnja pa bo nas-
topila etno zasedba Kontrabant. Vse koncerte bo pospre-
mila ulična ponudba Okusov Radol'ce, dogodki pa se prič-
nejo ob 20. uri.

Poletje v Radovljici
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IZLET /  OD 7. DO 9.  SEPTEMBRA 2018

CENA: 249 €

(ob prijavi 40 gostov)
Švica in vožnja z vlakom  
Bernina Express – dodatni odhod

Švica je v vsakem letnem času zelo priljubljen cilj svetovnih popotnikov, smučarjev in pohod­
nikov. Vsaka dolina je svet zase, vsako jezero obkrožajo drugačne silhuete, vsaka gora je obli­
kovana po drugačnem navdihu. 
1. dan: Najprej se bomo odpeljali do Lugana, kjer bomo imeli postanek. Sledi 
vožnja v čokoladnico Alprose, ki je največja proizvajalka švicarske čokolade, nato 
vožnja v mesto Bellinzona. Nad mestom se dviguje mogočna trdnjava, iz katere so 
varovali vstop v dolino in je uvrščena na seznam Unesca.  
2. dan: Po zajtrku bomo pot nadaljevali proti mestu Chur, ki je najstarejše švicarsko 
mesto. Sledi vožnja v St. Moritz,  kjer bomo presedli na vlak Bernina Express. 
Doživetja, razgledi in narava, ki jo bomo srečevali na naši poti, so edinstveni! Peljali 
se bomo po delu trase železniške proge; izstopili bomo v Tiranu, na italijanski strani 
prelaza.   
3. dan: Po zajtrku se bomo odpeljali po dolini Camonica, ki slovi po risbah, ki so jih 
tamkajšnji prebivalci v prazgodovini na različne načine vrezovali v gladke skalne 
površine, prikazujejo pa dogodke iz vsakdanjega življenja. Od tu se bomo odpeljali 
do slikovitega jezera Iseo, ki ga krasi jezerski otok Montisola. Postanek bo tudi v 
slikoviti vasici Iseo.

Cena vključuje: prevoz s turističnim avtobusom, dva polpenziona v hotelih turistične kategorije v 
dvoposteljni sobi na območju Vaduza in Tirana, vožnjo z vlakom Bernina Express na relaciji Tirano–St. 
Moritz, ogled čokoladnice, turistično vodenje, organizacijo ter DDV. 

Za prijave in informacije pokličite Alpetourjeve turistične 
poslovalnice:  Kranj – 04/20 13 220, Škofja Loka – 04/51 70 
305, Radovljica – 04/53 20 445; Jesenice – 04/58 09 755,  
Ljubljana – 01/23 08 505, Domžale – 01/72 20 016,  
Tržič – 04/59 63 280 
 ali pišite na turizem@alpetour.si.   

PETEK, 29. junij
Jogica za dojenčke, ob 15.30, Knjižnica A. T. Linharta, Radovljica

Pravljična jogica za otroke, ob 16.30, Knjižnica A. T. Linharta, Radov-
ljica

V. Festival gledališča – Kropa – Festum theatri: Diča, diča!, ob 18.30, 
Kulturni dom Kropa

Ti loviš, ob 20.00, komedija, Linhartova dvorana, Radovljica*

SOBOTA, 30. junij
Dvigni sidro, ob 18.00, družinska animirana pustolovščina, sinhroni-
zirano, Linhartova dvorana, Radovljica*

V Ciambri, ob 20.00, drama, Linhartova dvorana, Radovljica*

NEDELJA, 1. julij
Urhov semenj v Begunjah, od 9.00 do 19.00, Begunje

Bolšjak, od 9.00 do 13.00, Linhartov trg, Radovljica

Nedelja Slovencev po svetu, od 10.00 do 12.00, Slovensko Marijino 
narodno svetišče na Brezjah

Veselo druženje ob glasbi Hišnega ansambla Avsenik, od 13.00 do 
19.00, Gostilna in restavracija Avsenik, Begunje na Gorenjskem

Dvigni sidro, ob 18.00, družinska animirana pustolovščina, sinhroni-
zirano, Linhartova dvorana, Radovljica*

V. Festival gledališča – Kropa – Festum theatri: Od Antigone do 
Hamleta, ob 19.30, Kulturni dom Kropa

PONEDELJEK, 2. julij
Grafike in slike Katarine Lemesheve, Galine Sapunzhi in Margaret 
Silverwood, ob 10.00, Galerija Brigita, Lancovo 14, Radovljica

TOREK, 3. julij
Spomini na Disneyja, ob 20.00, glasbeni večer KUD Theatrum 
Mundi Radovljica, koncert, Baročna dvorana Radovljiške grašči-
ne

Koncert komorne in vokalne glasbe v cerkvi Sv. Petra v Radovljici, ob 
20.00, koncert komorne in vokalne zasedbe IMFA, cerkev Sv. Petra, 
Radovljica

SREDA, 4. julij
V. Festival gledališča – Kropa – Festum theatri: iCankar, ob 19.30, 
Kulturni dom Kropa

ČETRTEK, 5. julij
Razstava Anton Plemelj: Med življenjem in umetnostjo, ob 19.00, 
Galerija Šivčeva hiša

Četrtkovi večeri na trgu, koncert Towel of shower z Mitjo Šinkovcem 
in Street food z okusi Radol'ce, ob 20.00, Linhartov trg, Radovljica

PETEK, 6. julij
Kovaški opus mojstra Joža Bertonclja, muzejski večer, ob 19.00, 
Kovaški muzej v Kropi

V. Festival gledališča – Kropa – Festum theatri: Ta gosposka talnga, 
ob 21.00, pred Fovšaritnico (Kropa 28)

Zadnji ledeni lovci, ob 21.30, dokumentarni film, letni kino, trg pred 
Linhartovo dvorano, Radovljica*

SOBOTA, 7. julij
Kovaški šmaren, od 9.00 dalje, Kropa

Sobotna podvinska tržnica, od 10.00 do 12.00, pred Vilo Podvin

Dan odprtih vrat v Kovaškem muzeju v Kropi, od 10.00 do 18.00, 
Kovaški muzej v Kropi

Godba pod Avsenikovo marelo, ob 16.00, Gostuje Pihalni orkester 
Tržič, Gostilna in restavracija Avsenik, Begunje na Gorenjskem

Ukradena princeska, ob 18.00, animirana družinska pustolovščina, 
sinhronizirano, Linhartova dvorana, Radovljica*

Klavirski koncert – Konstandin Tashko, ob 20.00, Radovljiška gra-
ščina

Knjigarna, ob 20.00, drama, Linhartova dvorana, Radovljica*

NEDELJA, 8. julij
Javni nastop udeležencev klavirskega seminarja, od 11.00 do 12.30, 
Radovljiška graščina

Ukradena princeska, ob 18.00, animirana družinska pustolovščina, 
sinhronizirano, Linhartova dvorana, Radovljica*

Knjigarna, ob 20.00, drama, Linhartova dvorana, Radovljica*

TOREK, 10. julij
Poletna šola risanja in slikanja za otroke z akademsko slikarko 
Lučko Šparovec, vsak torek v juliju in avgustu od 10.00 do 12.15, 
za otroke od 12. leta dalje, obvezne prijave, Ljudska univerza 
Radovljica*

ČETRTEK, 12. julij
Četrtkovi večeri na trgu, koncert Koala Voice in street food z okusi 
Radol'ce, ob 20.00, Linhartov trg, Radovljica

29. junij–20. julij 2018
PETEK, 13. julij

Poletni Divertimento – koncert klasične glasbe (klavir, violina), ob 
20.00, Radovljiška graščina

Terminal, ob 21.30, kriminalna drama, letni kino, trg pred Linhartovo 
dvorano, Radovljica*

SOBOTA, 14. julij
Deadpool 2, ob 18.00, akcijska domišljijska komedija, Linhartova 
dvorana, Radovljica*

Poletni Divertimento – koncert klasične glasbe (klavir, violina), ob 
20.00, Radovljiška graščina

Izgubljena med valovi, ob 20.00, romantična drama, Linhartova dvo-
rana, Radovljica*

NEDELJA, 15. julij
Nedeljska glasbena matineja, violina in klavir, od 11.00 do 12.30, 
nastopajo udeleženci Mednarodnega mojstrskega tečaja, Radovljiška 
graščina

Izgubljena med valovi, ob 18.00, romantična drama, Linhartova dvo-
rana, Radovljica*

Deadpool 2, ob 20.00, akcijska domišljijska komedija, Linhartova 
dvorana, Radovljica*

ČETRTEK, 19. julij
Koncert Bexley grammar school, ob 19.00, Koncert Band, Jazz Band, 
Mešani pevski zbor angleške mladinske glasbene šole, Linhartov trg, 
Radovljica

Četrtkovi večeri na trgu, koncert King Foo in street food z okusi 
Radol'ce, ob 20.00, Linhartov trg, Radovljica

PETEK, 20. julij 
Grace Jones, ob 21.30, dokumentarec, letni kino, trg pred Linhartovo 
dvorano, Radovljica*

Razstave

Razstava Anton Plemelj: Med življenjem in umetnostjo, od 5. julija 
dalje, Galerija Šivčeva hiša

Grafike in slike Katarine Lemesheve, Galine Sapunzhi in Margaret 
Silverwood, od 2. julija do 20. julija, Galerija Brigita

Nora na lok, razstava Dore in Aca Oblaka, do 31. avgusta, Galerija 
Avla Občine Radovljica

Zasnova Vurnikovega trga in knjižnice, do 31. avgusta, Knjižnica A. 
T. Linharta Radovljica

Razstava Anton Janša v luči svetovnega dneva čebel, do konca febru-
arja 2019, Čebelarski muzej, Radovljica

Z zvezdico (*) so označene prireditve z vstopni-
no. Več informacij o posameznih prireditvah je 
na voljo na spletni strani www.radolca.si/kaj-po-
ceti/. Dogodke za objavo v napovedniku pošljite 
po elektronski pošti na turizem@radolca.si. Za 
tedensko obveščanje o dogodkih se prijavite na 
naš elektronski naslov. Organizatorji prireditev si 
pridržujejo pravico do spremembe programa.

Peter Kolman

V nedeljo v Begunjah druš-
tva in organizacije, ki delu-
jejo v kraju, pripravljajo 
Urhov semenj. Semanje 
dogajanje se bo v nedeljo, 1. 
julija, začelo ob 9. uri s sv. 
mašo srebrnomašnika dr. 
Matjaža Ambrožiča v župnij-
ski cerkvi. Po njej bo v žup-
nišču odprtje razstave Iz 
zakladnice sv. Urha in pogo-
stitev, nastopil bo Pihalni 
orkester Lesce, ki bo v spre-
vodu pospremil obiskovalce 
na prireditveni prostor v cen-
tru Begunj. V kulturnem 
programu ob 11. uri bodo 
nastopili še otroški pevski 
zbor Korbend, folklorna sku-
pina, harmonikarji, country 
plesalke … Med 12. in 13. uro 
bo čas za kosilo. Kulinarika 
Urhovega semnja bo sestav-

ljena predvsem iz jedi, pove-
zanih s sv. Urhom – rib in 
piščanca.
Aktivnemu druženju v tradi-
cionalni rekreativni pohodni 
dogodivščini z zanimivimi 
in interaktivnimi točkami se 
boste lahko pridružili ob 
12.30. Začetek 7. Begunjske 
avanture bo pred info točko 
turističnega društva v centru 
Begunj. Družabna aktivnost 
je namenjena tako skupi-
nam kot posameznikom raz-
ličnih starosti in družinam, 
ki se na poti skozi vas srečajo 
z različnimi nalogami in 
izzivi, povezanimi s spozna-
vanjem kraja in okolice. 
Od 13. ure dalje pa sledi dru-
ženje s Hišnim ansamblom 
Avsenik. Sejemsko dogajan-
je bodo zaokrožile stojnice z 
dobrotami in izdelki doma-
če obrti. 

Urhov semenj

Marjana Ahačič

Do petka, 6. julija, ko se bo 
prireditev pred Fovšaritnico 
zaključila s komedijo Ta 
gosposka talnga v izvedbi 
domačega gledališča gledali-
šča KD Kropa, se bo v okviru 
gledališkega festivala na 
odru kulturnega doma v 
Kropi zvrstilo skupaj sedem 
gledaliških in dva glasbena 
dogodka. Prireditev se v teh 
dneh počasi preveša v zak-
ljučno fazo; danes, v petek, 
29. junija, bo na sporedu še 
druga otroška predstava; z 
Župančičevo Diči, diča bo v 
Kropi gostovalo Lutkovno 
gledališče Fru-Fru Ljublja-
na, za njim pa na oder tam-

kajšnjega kulturnega doma 
prihajata še KUD Kiks Kranj 
(Rok Bohinc, Nejc Šmit, 
Dino Kapetanović, Rahela 
Klopčič) z improvizirano 
komedijo Od Antigone do 
Hamleta v nedeljo, 1. julija, 
in detektivka za mlade iCan-
kar (MG Ptuj, Zavoda Mar-
gareta Schwarzwald in Can-
karjev dom Ljubljana) v sre-
do, 4. julija. Obisk vseh pri-
reditev brezplačen. Petkova 
komedija bo kot zaključna 
prireditev obenem tudi uvod 
v letošnji Kovaški šmaren, 
ki se bo ob 19. uri začel z 
muzejskim večerom, na 
katerem bodo v Kovaškem 
muzeju predstavili kovaški 
opus Joža Bertonclja.

Festival gledališča
S predstavo domačega gledališča, komedijo Ta 
gosposka talnga, se bo prihodnji petek zaključil 
letošnji Festival gledališča v Kropi. Dogodek bo 
tudi uvod v letošnji Kovaški šmaren.
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  NOVA KNJIGA

                                         Jelena Justin 

POZDRAVLJENE,  
GORE 4

7 poglavij7 gorskih skupin70 planinskih tur

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova cesta 4  

v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali  

na: narocnine@g-glas.si. Za dostavo po pošti se poštnina  

zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.
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Jelena Justin je ob 70-letnici Gorenjskega glasa izbrala 

70 najlepših planinskih tur iz sedmih gorskih skupin: 

Dolomiti, Karnijske Alpe, Zahodne Julijske Alpe, Vzhodne 

Julijske Alpe, Karavanke, Kamniško-Savinjske Alpe in 

Alpsko predgorje. Vodnik je prava planinska poslastica.

20
EUR

Marjana Ahačič

Potnica, ki je stopila iz sko-
raj šest milijonov vrednega 
letala, je tudi lastnica tega 
hitrega in elegantnega pre-
voznega sredstva, ki lahko 
tudi na daljše razdalje pre-
pelje do pet potnikov. "Za 
naše letališče je bil to kar 
poseben dogodek, saj se je 
zgodilo prvič, da je v Lescah 
pristalo reaktivno letalo," je 
povedal Marko Dežman, 
koordinator dela na letališ-
ču, ki ga sicer večinoma 
uporabljajo športni piloti iz 
vse Evrope.
"Odkar je bila steza ob izgra-
dnji gorenjske avtoceste 
asfaltirana, se je med upora-
bniki letališča močno pove-
čalo število tujcev," je pojas-
nil Dežman. Predvsem gre 
za športne pilote, čeprav 
1.130 metrov dolga vzlet-
no-pristajalna steza omogo-
ča tudi pristanke letal tako 
imenovane male poslovne 

aviacije, kakršno je bilo reak-
tivno letalo znamke Cessna 
525 CitationJet1, ki je z itali-
jansko potnico v Lescah pri-
stalo pretekli konec tedna.
Kot še pravi Dežman, upa, 
da bo prav v povezavi z gol-
fom letališče postalo zani-
mivejše še za druge uporab-
nike podobnih poslovnih 
letal. Da gre za v Evropi obi-

čajno prakso, dokazujejo 
številna manjša letališča v 
sosednjih državah; med pri-
merljivimi z leškim po 
dimenzijah je ne tako odda-
ljeni Zell am See, ki pa je, 
tudi zaradi mondenosti 
lokacije bistveno bolj privla-
čen za tovrstno uporabo. 
Kot še pravi Dežman, ni 
bojazni, da bi bila zaradi 
povečanega prometa okolica 
letališča bistveno bolj kot 
doslej obremenjena s hru-
pom. Tudi v letalski indus-
triji je napredek skokovit, 
zaradi česar so sodobna leta-
la med vzletanjem bistveno 
tišja od letal, ki so jih izdelo-
vali pred desetletji. Ne naza-
dnje to dokazuje tudi nedav-

ni pristanek reaktivnega 
letala v Lescah, ki z vidika 
glasnosti ni bil nič posebne-
ga. Je pa, kot pravi Dežman, 
na ogled vzleta dan za tem 
privabil kar nekaj navdušen-
cev nad aviacijo. Letališče v 
Lescah je bilo sicer urejeno 
kmalu po drugi svetovni voj-
ni. Do leta 1963 je občasno 
služilo tudi potniškemu pro-
metu; letala DC3 so iz Lesc 
letela vse do Beograda in 
Nemčije. Danes po kriterijih 
Mednarodne organizacije za 
civilno letalstvo dolžina ste-
ze omogoča vzletanje in pri-
stajanje letal z razponom 
kril do 24 metrov oziroma 
medosno razdaljo glavnega 
podvozja do šest metrov.

V Lescah pristalo prvo 
reaktivno letalo
Prejšnji konec tedna je v Lescah prvič v zgodovini tamkajšnjega letališča pristalo letalo na reaktivni 
pogon. Z njim se je na Gorenjsko pripeljala ena od udeleženk turnirja na bližnjem golfskem igrišču.
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Kot še pravi Dežman, je zagotovo eden od 
pomembnih razlogov za veliko povečanje 
letalskega prometa Aeroservis Meze, podjetje, ki 
ima prostore na leškem letališču in se je razvilo 
v enega najboljših servisov malih športnih in 
poslovnih letal v regiji.

Od blizu in daleč so se ljubitelji Avsenikove glasbe in planin 
odzvali vabilu Turizma Radovljica, Planinskega društva 
Radovljica in Saša Avsenika, ki jih je na praznični dan ob 
dnevu državnosti s harmoniko na rami popeljal po najljub-
ših poteh starega očeta Slavka. Še posebno veselo je bilo pri 
Roblekovem domu, kjer so številni zaplesali ob glasbi 
Ansambla Saša Avsenika in se družili ob nepozabnem glas-
benem dogodku sredi Begunjščice.

Z Ansamblom Saša Avsenika na Roblek
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Peter Kolman

Prejšnjo soboto je prizorišče 
pred gradom Kamen ponov-
no oživelo. Tradicionalna 
prireditev Turističnega druš-
tva Begunje je bila letos še 
posebno zanimiva, saj se je 

prvič z igro predstavilo 
domače Kulturno društvo 
dr. Jakoba Prešerna. Naj-
mlajši so se pozno popoldne 
najprej srečali z grajskimi 
pravljicami radovljiške knjiž-
nice in se pod mentorstvom 
lokostrelca Roberta Levsteka 

učili streljati z lokom. Števil-
ne obiskovalce je v nadaljnje 
dogajanje pospremil Pihalni 
orkester Lesce, nastopila je 
mlada nadarjena pevka Taša 
Mihelčič, igra domačega kul-
turnega društva pa je v nada-
ljevanju navdušila občinstvo. 
Ognjenemu spektaklu Čupa-

kabre je sledila predstavitev 
možnaristov s Koroške Bele 
in običaja pokanja z možnar-
ji. Z glasnim pokom so naz-
nanili prižig kresa, da bi na 
kresno noč z ognjem dali 
dodatno moč Soncu, ki se s 
poletnim enakonočjem zma-
njšuje.

O kresi se dan obesi tudi  
na gradu Kamen

V soju kresne noči

Igralci domačega kulturnega društva so v komediji Boruta 
Marterja našli način, kako županu ubraniti prodajo 
Rancingerjeve vile v Begunjah.


